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Asunto: 5e detennina el credito fiscal que se indica. 

Piedras Negras, Coahuila, a 22 de Enero de 2015 

C. MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS
 
CALLE MAR DE CORTES No. 510
 
COLONIA ACOROS
 
PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA
 
C.P.26083
 

Esta Administraclon Central de Fiscalizaci6n, de Ja Administraci6n General Tributaria, de la Administracicn Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, can fundamento en 10 dispuesto en el Articulo 16 de la Constituci6n 
Polftica de los Estados Unidos Mexicanos, 13 primer y segundo parratcs y 14 primer carrero de la Ley de 
Coordinaci6n Fiscal; Clausulas Primera, Segunda, Fracciones I. II Y V; Tercera, Cuarta pnmero. segundo y ultimo 
parrarcs, Octava fracci6n I, incisos a), b) y d), fracci6n II inciso a), Novena primero y quinto parratos, Fraccion I, 
incise a) y Decima fracciones 1 y III del Convenio de Colaboraci6n Admimstratlva en Materia Fiscal Federal, 
celebrado par el Gobiemo Federal par conductc de la Secretarta de Hacienda y Credito Publico, y el Gobierno del 
Estado de Coahuila de Zaragoza, can fecha 19 de febrero de 2009 publicado en el Diario Oticial de la Federaci6n 
con fecha 20 de marzo de 2009 y en el Pencdico Oficiet del Gobierno del Estado de Coahuila No. 30 de tecba 14 
de abril de 2009; en relaci6n con los ArtlcuJas Novena, fracci6n VIII, de las Dlsposiciones Transitarias de la Ley del 
Impuesto Sobre la Renta, y Decima Segundo, fraccion II, de las Dtsposicionee Transitorias de la Ley del Impuesto 
Empresarial a Tasa Onica, del Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas dispcsiciones de la 
Ley del Impuesto al Valor Agregado; de la Ley del Impuesto Especial Sabre Producci6n y Servicios; de la Ley 
Federal de Derechos; se expide la Ley dellmpuesto Sobre la Renta, y se abrogan la Ley dellmpuesto Empresarial 
a Tasa Onica, y la Ley del Impuesto a los Depositos en Efectivo pubticado en el Diane Oflclat de la Federaci6n el 
11 de diciembre de 2013, as! como en los Artfculos 33 primer parraro fraccicn VI y ultimo parrafo, 42 primer 
partafo fracci6n II y 50 del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el Peri6dico Oficial 
del Estado de Coahuila de zaragoza en vigor, Articulos 1 primer y segundo parraros, 2, 4, 18, 20 primer parraro 
fracci6n VII, 22 Y 29 primer parraro fracciones III y IV, Y parraros penultimo y ultimo de Ia Ley oraanca de la 
Administraci6n Publica del Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en et Pencdico Oflcial del Gobierno del 
Estado de Coahuila de zaragoza No. 95 de fecha 30 de Noviembre de 2011; Articulos 1, 2 primer parrarc fracci6n 
I, 48 Y 49 del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas del Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza 
publicado en e! Peri6dico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 
2012; asl como en los artfculos 1, 2, 4. 6 primer parrato fracciones I, II. VI. XII, XIII, XIX, XXVI Y XLI y 7 primer 
parrafo fracci6n III de la Ley de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en 
el Peri6dico Oticial del Estado de Coahuila de zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Artfc:ulo 1, 2 primer 
parrato traccion I, 3 primer parrafo, fracei6n II, numeral 3 y ultimo parrafo de dicha fracci6n, 10, 17 Y 25 primer 
parrafc fracciones XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXXI Y L, 43 primer parrafo fracci6n III del Reglamento Interior de Ia 
Administraci6n Fiscal General publicado en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 en 
fecha 8 de mayo de 2012, refonnado y adicionado mediante el Decreta que reforma y adiciona diversas 
disposiciones del Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General, publicaoo en el Periodico Oficial del 
Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza numero 34 de fecha 29 de abril de 2014; yarticulo 38; 42 primer 
parraio: 48 primer parrafo fracei6n IX; 50; 51, 63 Y70, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, yejercidas as facultades 
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de comprobacion previstas en el ertlculo 42 primer parraro fracci6n II del propio COdigo Fiscal de la Federaci6n, 
precede a determiner el Credito Fiscal como sujeto directo, en materia de las siguientes contribuclortes federales: 
Impuesto al Valor Agregado par los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, 
Agosto, Septiembre, Oetubre, Noviembre y Diciembre de 2011, Impuesto Sabre la Renta par el Ejercicio Fiscal 
comprendido del 1 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011 e Impuesto Empresarial a Tasa Unica par el 
Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011 y como retenedor, en materia de 
la siguiente cantribuci6n federal: Impuesto Sabre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 
2011 at 31 de Diciembre de 2011; par el que se hubiera presentado a debieron haber sido presentadas las 
declaraciones del ejercicio y mensuales definitivas correspondientes a las contribuciones antes seiiafadas, por 10 
siguiente: 

Con oficio numerc 00212014, de fecha 14 de Enero de 2014, notificado mediante estrados a la C. MARIA ESTHER 
GONZALEZ CAMPOS, en su caracter de contribuyente, el dla 10 de Abril de 2014, se requirio a la contribuyente C. 
MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS para que dentro del termlnc de quince dlas contados a partir del dia 
siguiente a aquel en que surta efectos la notificaci6n del oncio antes citado exhibiera la declaraci6n del ejercicio 
(ylo perlodo) de que se trata, asl como diversa documentaci6n relativa a la misma, para procecer a su revision. de 
cuyc estudi6 se ccncluye: 

Can base a los hecnos determinados, mismos que se desprenden de la revisi6n practicada al contribuyente 
C.MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS con domicilio en CALLE MAR DE CORTES No. 510, COLONIA 
ACOROS, PIEDRAS NEGRAS COAHUILA, C.P. 26083; se expidi6 el oficio Numero AFG-ACF/OAlP·021/2014 de 
fecha 03 de Noviembre de 2014, oficio que notificado mediante estrados el dla 27 de Naviembre de 2014, en 
el que se hizo constar el analisis 0 desglose de cada uno de los hechos u omisiones que se describen en cada 
impuesto, a cargo del sujeto pasivo reviseco: 

ACTA DE HECHOS DE FECHA 17 DE ENERO DE 2014. 

En la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, siendo las 10:30 horas del dta 17 de Enero del 2014, la 
C. OLIVIA RODRIGUEZ VALLES, notfficadora adscrita a la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila de 
zaragoza, me constitul en CAllE MAR DE CORTES NO. 510, COLONIA ACOROS, EN LA CIUDAD DE PIEDRAS 
NEGRAS, COAHUILA, cerciorandome que el domicilio coincide al seiialado en et Oficio Namerc 00212014 de fecha 
14 de Enero de 2014, donde se Ie solicita Infonnaci6n y Documentaci6n que se indica, al amparo de la orden de 
revision numero GIF0504001/14, toda vez que se hace constar que al Ilegar al cormcilio, se t0c6 la puerta y 
atencio una persona de nombre MARIA VAZQUEZ GONzALEZ, al preguntarle sabre la C. MARIA ESTHER 
GONzALEZ CAMPOS, manifest6 que no vivla en ese domicilio; que ella estaba pagando renta en ese lugar, que 
tenia pagando renta entre un mes y dos y que no sabra d6nde encontrar a la C. MARIA ESTHER GONzALEZ 
CAMPOS, nt tenre ningun reiercno donde se Ie pudiera localizar; can el objeto de hacer entrega y natificar el oticio 
numerc 00212014 la cual tue girada por e! entonces Adminlstrador Central de Ffscalizacon. el C. lIC. DAVID 
FRANCISCO GARCiA ORDAZ, 3 13 conlribuyente revisada C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, por 10 que 
precede hacer constar los siguientes hechos: 
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Hago constar que una vez cercicrada de que el domicilio arriba citadc es et que corresponds al oticio a nctficar. en 
virtud de haber atendido en e! mismo una persona de nombre MARIA VAZQUEZ GONzALEZ, qulen vive en ese 
domicilio, y la cual manifesto no saber donde se encuentra la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, par 10 
que se encuentra imposibilitada para hacer entrega y notificar el oflcio Numero 00212014 de fecha 14 de Enero de 
2014, donde se Ie solicita la informaci6n y DocumentaciOnque se indica. 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO 00V2014 DE FECHA 14 DE ENERO DE 2014, EN EL QUE SE LE 
SOLICITA INFORMACI6N Y DOCUMENTACION BAJO EL AMPARO OE LA ORDEN DE REVISION NUMERO 
GIF0504001/14. 

Se hace ccnstar que en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, siendo las 9:00 horas del dla 19 de Marzo del 
2014, estando ccnstituido en las instalaciones de esta Adminisfracion Local de Fiscalizacion de Piedras Negras, 
dependiente de la Administraci6n Central de Fiscallzacicn de la Admlnlstracion General Tributaria de la 
AdministraciOn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en ese entonces en el domicino de 
Zaragoza 407 Sur Tercer Piso, Zona centro en Is ciudad de Piedras Negras, Coahuila, la C. OLIVIA RODRIGUEZ 
VALLES, notificador adscrito a la Administracion local de Fiscalizaci6n de Piedras Negras, dependiente de la 
AdministraciOnCentral de Fiscalizaei6n de la Administraci6n General Tributaria de la AdministraciOn Fiscal General 
del Estado de Coahuila de Zaragoza, cuien aetna con constancia de identificaci6n numero SEF1N-015012014 con 
Registro Federal de Contribuyentes ROV0630925; de fecha 9 de Enero de 2014, con vigencia del 09 de Enero de 
2014 aJ 31 de Diciembre de 2014, expedida y firmada aut6grafamente par et L1C. DAVID FRANCISCO GARCiA 
ORDAZ, en su entonces caracrer de Administrador Central de Fiscalizaci6n, dependiente de la AdministraciOn 
General Tributaria de la AdministraciOn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza; a efecto de dar 
cumplimiento at acuerdo de feeha 18 de Marzo del 2014, procede a fijar por estredos y publicar en la pagina 
elect-once de la Adminisfraclcn Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza 
http://www.pagafacil.gob.mxlpagafacil/estrados.html. por un perlodo de 15 etas habiles consecutivoe a partir del 19 
de Marzo de 2014, el oflcic nnmero GIF0504001/14 de fecha 14 de Enero de 2014, donde se Ie solicits la 
informacion y documentaci6n, emitido par el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAZ en su entonces 
caracter de Administrador Central de Fiscahzacion, dependiente de la AdministraciOn General Tributana de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Se hace constar que en la eiudad de Piedras Negras, Coahuila, slendo las 10:00 horas del ora 10 de Abril del 
2014, estando constituido en las instalaciones de esta Administracion Local de Fiscalizaci6n de Piedras Negras, 
dependiente de ta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en ese entonces en el domicilio de 
Zaragoza 407 Sur, Tercer Piso. Zona centro, en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, la C. OLIVIA RODRIGUEZ 
VALLES, notiticador adscrito a la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Piedras Negras, dependiente de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaei6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administracion Fiscal General 
del Estado de Coahuila de zaragoza, quien aetna con constancia de identificaci6n numerc SEFIN-15012014 con 
Registro Federal de Contribuyentes ROV0630925; de fecha 09 de Enero de 2014, con vigencia del 9 de Enero de 
2014 at 31 de Diciembre de 2014, expedida y firmada aut6grafamente par €I L1C. DAVID FRA CISCO GARCiA 
ORDAZ, en su eoroncee caracter de Administrador Central de Fiscalizeclon, dependiente de I AdministraciOn 
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General Tributaria de la AdministraciOn Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza; considerando que a fa 
fecha ha transcurrido el plaza de quince dlas hablles consecutivos seiialados en el acta de notificaci6n-fijaci6n de 
fecna 19 de Marzo de 2014, precede a retirar de los estrados de esta Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de 
Piedras Negras, dependiente de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria 
de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, et oflcio nurrerc GIF0504001/14 de fecha 
14 de Enero de 2014, donde se Ie solicita la informaci6n y documentaci6n, emitido por el C. L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCiA ORDAZ en su entonces caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, dependiente de 
la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estadc de Coahuila de zaragoza, a 
ncmbre de la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, contribuyente revisada, teniendose como fecha de 
nctitlcaclcn del citado oocio el dia 10 de Abril de 2014. 

Dicha documenlaci6n e informacion que se soffclto, es la que se relaciona a continuaciOn: 

I.-CEDULAS DE TRABAJO 

Papeles de Trabajo del ejercicic sujeto a revisi6n que contengan los siquientes datos: 

1.- Oedula de papeles de trabajo que contenga la integraci6n por concepto e importe de los ingresos AcumulabJes,
 
as! como de las Deducciones Autorizadas en forma mensual y acumulada que son base para efectos del pago del
 
Impuesto Sobre la Renta y los ingresos gravados para efectos dellmpuesto Empresarial a Tasa Onica.
 

2.- Cedula de papeles de trabajo que contenga las cifras de la integraciOn de los calculos de los Pagos mensuales 
del Impuesto at Valor Agregado propio. de los meses sujetos a revision. as! como de los ca'culos de los Pagos 
Provisionales del Impuesto Sobre la Renta propio y retenido, del ejercicio sujeto a revision, asl como los calculos 
de los Provisionales dellmpuesto Empresarial a Tasa umce. 

3.- Cedula de papeles de trabajo que contenga la determinacion del calculo de las depreciaciones y amortizaciones 
deducibles aplicadas en el ejercicio sujeto a revlslcn. 

4.- Papel de trabajo mediante el cual se consigne per conceptos los acres realizados que integran et Valor Neto de 
los Actos a Actividades identificados por cada una de las tasas afectas al Impuesto at Valor Agregado 
efeetivamente conrado. as! como ellmpuesto al Valor Agregado acreditable efectivamente pagado por cada uno de 
los meses sujetos a revision. 

5.- Cecula de paper de trabajo para ta determinaci6n de perdidas fiscales de ejercicios anteriores pendientee de 
aplicar, que en su caso se aplicaron en el ejercicio sujeto a revision. 

11.- DOCUMENTACION COMPROBATORIA 

1_- Libras Principales y Auxiliares, esr como 10$ Registro$ y cuentas Especiales que conforme a las disposiciones 
legales debe de llever, de conformidad con el articulo 28 primer perrarc fraccion I y tercero y cuarto parrafos del 
C6digo Fiscal de la FederaciOn y articulo 29 primer parrafo de su reqlamento. 

2.- Consecutivo fiscal de facturas de ventas, contratos, notas de remisi6n, recibos, comandas, tiras auditorta de 

\
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maqumas registradoras y notas de credlto del ejercicio sujeto a revision.
 

3.- P6lizas de registro de Ingresos, Egresos y de Dfario con su documentaci6n soporte, de los meses de Enero,
 
Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre del ejercicio sujeto
 
a revision.
 
4.- Estados de Cuenta y fichas de Dep6sitos Bancarios de todas las cuentas que manej6, asf como comprobantes
 
de comisionee. traspasos. prestarnos, intereses y cheques devueltos del ejercicio sujeto a revisi6n.
 

Esta informaci6n deblc presentarse en forma completa. correcta y oportuna mediante escrito original y dos coptas
 
firmado por la Contribuyente revisada, 0 su representante legal, en original y dos coplas. centro del plaza de 15
 
(quince) dlas habiles, computados a partir del dia siguiente a aquet que sum6 efecto la notificaci6n del aficio en
 
cuesti6n, de confoonidad con 10 dispuesta en el Articulo 53 primer y segundo parrato inciso c), del C6digo Fiscal de
 
la Federaci6n vigente.
 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO AFG-ACFIMALP-01212014 DE FECHA 08 DE AGOSTO DE 2014. EN EL
 
QUE SE LE IMPONE LA MULTA QUE SE INDICA BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO
 
GIF0504001/14.
 

Considerando que ha transcurrido el tiempo, sin que la contribuyente C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS,
 
haya proporcionado dentro del plaza de 15 (quince) dfas la documentaci6n e informaci6n solicitada mediante oficio
 
numero 00212014, de fecha 14 de Enero de 2014, expedido al amparo de la orden numero GIF0504001/14, esta
 
autoridad emitio la multa que se indica en el oficio AFG-ACF/MALP-01212014 de fecha 08 de Agosto de 2014,
 
oftcic que fue notificado como se menciona a continuaci6n:
 

En la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, siendo las 10:00 horas del dla 11 de Agosto del 2014, estando 
constituida en las instalaciones de esta Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Piedras Negras, dependiente de 
la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tribulari"a de fa Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en ese entonces en Zaragoza No. 407 Sur, Tercer Piso, 
Zona Centro, en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, la C. OLIVIA RODRIGUEZ VALLES, notificadora 
adscrita a la Administraci6n Local de Fiscalizecion de Piedras Negras, dependiente de la Administraci6n Central de 
Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de zaragoza, quten aetna con constancia de identificaci6n numerc SEFIN-015012014, con Registro Federal de 
Contribuyentes ROV0630925; de techa 09 de Enero de 2014, con vigencia del 09 de Enero de 2014 al 31 de 
Diciembre de 2014, expedida y firmada aut6grafamente por el Lie. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAz, en su 
entonces ceracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de Is Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza; a efecto de dar cumplimiento at acuerdo de 
fecna 08 de Agosto del 2014, emitido par el L1C. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAz, en su entonces caracter 
de Administrador Central de Fiscalizaccn. de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, precede a fuar por estrados y publicar en la paqina electr6nica de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza 
http://www.paqafacil.qob.mxlpagafacillestrados.html. par un petodo de quince dlas habiles consecutivos a partir 
del dla 11 de Agoslo de 2014, el ofielo AFG-ACFfMALP-ol212014 de fecha DB de Agosto de 201 ,donde se Ie 
impone multa que se indica, emitido por el Lie. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAz, en su enton e caracter de 
Administrador Central de Fiscallzaclon. de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n iscal General 
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del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Se hace constar que en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, slendo las 10:30 horas del era 02 de Septiembre 
del 2014, estando constituida en las instalaciones de esta Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Piedras 
Negras, dependiente de la Administraci6n Central de FiscaJizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de ta 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en L1BRAMIENTO MANUEL PEREZ 
TREVINO SIN, FRACCIONAMIENTO TECNOl0GICO, C.P. 26080, EN LA CIUDAD DE PIEDRAS NEGRAS, 
COAHUILA, la C. OLIVIA RODRIGUEZ VALLES, notificadora adscrita a la Administracion Local de Flscalizacicn de 
Piedras Negras, dependiente de la Administracicn Central de Fiscalizacion de la Administracion General Tributaria 
de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza, quien aetna con constancia de 
identificaci6n numerc SEFIN-D150/2014, con Registro Federal de Contribuyentes ROV0630925; de fecha 09 de 
Enero de 2014, con vigencia del 09 de Enero de 2014 at 31 de Diciembre de 2014, expedida y finnada 
aul6grafamente par el L1C. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAz, en su entonces caracter de Administrador 
Central de Fiscalizaclcn, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de zaragoza, ccnsiderandc que a la fecha ha transcurrido el plazo de quince dras haniles consecutivos 
seiialados en et acta de notificaci6n, fijaci6n de fecha 11 de Agosto de 2014, precede a retirar de los estrados de 
esta Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Piedras Negras, dependiente de la Administracion Central de 
Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de zaragoza, et oflco numerc AFG-ACF/MALP-01212014 de fecha 08 de Agosto de 2014, donde se Ie impone 
multa que se indica, emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCfA ORDAZ, en su entonces caracter de 
Administrador Central de Fiscalizaci6n, dependiente de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza, a nombre de la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, 
contribuyente revisada, teniendose como fecha de notificaci6n del citaoc oficio el dla 02 de Septiembre de 2014. 

REQUERIMIENTO NUMERO SFINCOAHACFI20141000016 DE FECHA 13 DE AGOSTO DE 2014 A LA 
COMISION NACIONAl BANCARIA Y DE VAlORES. 

En virtud de 10 anterior, el L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador 
Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Gobiemo 
del Estado de Coahuila de Zaragoza, giro Requerimiento numero SFINCOAHACF/2014/000016 DE FECHA 13 DE 
AGOSTO DE 2014, a la Vicepresidencia de Supervisi6n de Procesos Preventives de la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de Valores, dende soticita infonnaci6n y documentaci6n consistente en copia fotostatica simple de los 
Estados de Cuenta Bancaria correspondientes a los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, 
Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2011, de las siguientes Entidades Financieras: 

AMERICAN EXPRESS BANK (MEXICO), SA
 
BANCO AFIRME, SA
 
BANCOAHORRO FAMSA, SA
 
BANCO AZTECA, SA
 
BANCO COMPARTAMOS, SA
 
BANCO INBURSA, SA 
BANCO MERCANTIl DEL NORTE, SA 
BANCO MONEX, SA. 
BANCO NACIONAl DE MExiCO, S.A~__ 

/ ------­
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BANCO NACIONAl OE MtxICO, SA
 
BANCO SANTANOER (MEXICO), SAINSTITUCICN DE BANCA MULTIPLE,
 
GRUPO FINANelERO SANTANDER MtxlCO
 
BANCOPPEl, SA
 
BBVA BANCOMER, SA
 
HSBC MEXICO, SA
 
SCOTIABANK INVERLAT, SA
 

Se hace constar que la C. IRENE GOMEZ ISLAS en su caracter de Directora General Adjunta de Atenci6n a 
Autoridades "C" de Ia COMISION NACIONAl BANCARIA Y DE VALORES. proporcion6 la infonnaci6n y 
documentaci6n en atenccn PARCIAL al requerimiento numero SFINCOAHACF120141000016 DE FECHA 13 DE 
AGOSTO DE 2014, mediante oficio numerc 214-3fOOM-S141178/2014 de fecha 13 de Octubre de 2014, recibido 
con fecha 28 OCT 2014, par la Administraci6n Fiscal General SEFIN, Administraci6n Central de Fiscalizaclcn: 
proporcionando los Estados de cuenta bancarios, de la Entidad Financiera BANCO MERCANTIL DEL NORTE, 
SA cuenta numero 0161 0632605369, cuenta 0667711224, cuenta 0652608779, correspondientes a los meses de 
Enero a Diciembre de/2011. 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO AFG·ACF/AlP-OCOM-G08/2014 DE FECHA 29 DE DCTUBRE DE 2014, 
EN El QUE SE lE DAN A CONOCER INFORMACI6N Y DOCUMENTACI6N OBTENIDA DE lA 
CONTRIBUYENTE EN SU CARACTER DE TERCERO. 
Se hace constar que en la oudad de Piedras Negras, Coahuila, siendo las 14:00 horae del dia 29 de Octubre de 
2014, en virtud de que la contribuyente revisada MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, desocupo su domiciiio 
fiscal manifestado ai Registro Federal de Contribuyentes, site en CALLE MAR DE CORTES No. 510, COLONIA 
ACOROS, en la cudad de Piedras Negras, Coahuila, ttabiendoee constatado que el domicilio antes mencionado en 
el que ta contribuyente revisada realizaba actividades por las que esta obligado al pago de las contribuciones 
federales sujetas a revision, se encuentra ocupadc par la C. MARIA VAZQUEZ l;30NzALEZ, tal como se hizo 
constar en e! acta circunstanciada de hechos de fecha 17 de Enero del 2014, sin haber presentado aviso de 
cambio de domieilio ante e! Registro Federal de Contribuyentes, y dado que e! personal designado para el 
desahogo de la revision ordenada mediante orden No. GIF0504001/14 contenida en el oflco No. 00212014 de 
fecha 14 de Enero de 2014, expedida par el entonces Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n 
General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza, lIC. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo continuar con el desahogo de los procedimientos de revisi6n, esta 
Autoridad procedi6 a notificar por estrados el oficic numero AFG-ACF/ALP-OCOM-006/2014, de fecha 29 de 
Oetubre de 2014, en el que se Ie dan a conocer informaci6n y documentaci6n obtenida de la contribuyente 
en su caracter de tercero, emitido par el C. P. JOSE ARMANDO LOPEZ FRAYRE, en su caracter de Administrador 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la AdministracJ6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza. 

coiccanccee el eitado ofieio durante quince dlas consecutivos a partir del 30 de Octubre de 2014, en los estrados 
de la AdministraciOn Local de FlscalizaeiOn de Piedras Negras, de la Administraci6n Central de stscatlzeclon. de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, con 
domicilio en Libramiento Manuel Perez Trevino SIN, Fraccionamiento Tecnol6gico, C.P. 26080 en la ciucad de 
Piedras Negras, Coahuila; asr mismo publicandose dicho documento par el mismo plazo en la pagina electronica 
http://www.pagafaeil.gob.mxlpagatacil/estrados.html. 
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En la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, siendo las 11:00 horas del dla de 24 de Novtembre del 2014, se hizo 
constar que habiendo transcurrido el plazo de quince dlas consecutivos a que se refiere el articulo 139 del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n en vigor, se procedi6 a retlrar el citadc ofielo de los estrados de la Administraci6n Local de 
FiscaHzaci6n de Piedras Negras, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General 
Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza, ubicada en Libramiento Manuel 
Perez Trevifio SIN, Fraceionamiento Tecnol6gico, C.P. 26080 en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila; y de la 
pagina electronica http://www.pagafacil.gob.mxlpagafacil/estrados.html. per 10 que con esa fecha y de conformidad 
con 10 establecido en el articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la notificaci6n del mismo 
qued6 legalmente efectuada. 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/OALP-Q21/2014 DE FECHA 03 DE NOVIEMBRE DE 2014, EN 
EL QUE SE LE COMUNICA LAS OBSERVACIONES DERIVADAS DE LA REVISI6N DE GABINETE BAJO EL 
AMPARO DE LA ORDEN DE REVISI6N NUMERO GIF0504001/14. 

Se hace constar que en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, siendo las 14:00 horas del dia 03 de Noviembre de 
2014, en virtud de que la contribuyente revisada C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, cambro su domicilio 
fiscal manifestado al Registro Federal de Contribuyentes, slto en CALLE MAR DE CORTES No. 510, COLONIA 
ACOROS, EN LA CIUDAD DE PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA, C.P. 26083, habiendose constatado que el 
domicilio antes mencionado en el que la oontribuyente revisada realizaba actividaces por las que esta obligado al 
pago de las contribuciones federales sujetas a revisi6n, se encuentra ocupado par la C. MARIA VAZQUEZ 
GONzALEZ, tal como se hizo constar en el acta circunstanciada de hechos de fecha 17 de Enero del 2014, sin 
baber presentado aviso de cambio de domicilio ante el Registro Federal de Contribuyentes, y dado que el personal 
designado para el desahogo de la revision ordenada mediante orden No. GIF0504001114 contenida en el oficio No. 
00212014 de fecha 14 de Enero de 2014, expedida per el entonces Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la 
Admlnletracicn General Tributaria de la AdministraciOn Fiscal General del Estado ete Coahuila de Zaragoza, L1C. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo continuar con el desahogo de los procecimientos de revision, esta 
Autoridad procedtc a notificar par estrados el oflcio numero AFG-ACF/OALP-G21/2014, de fecha 03 de Noviembre 
de 2014, en et que se Ie dan a oonocer las observeclones determinadas en Is revisi6n, emitido par el C. P. JOSE 
ARMANDO LOPEZ FRAYRE, en su caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Adminlstracion 
General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Colocandose el citado oficio durante quince dlas consecutivos a partir del 04 de Noviembre de 2014, en los 
estrados de la Administraci6n Local de Flecalizacion de Piedras Negras, de la AdministraciOn Central de 
Flscalizacion, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de zaragoza, con domicilio en Libramiento Manuel Perez Trevino SIN, Fraceionamiento Tecnol6gico, C.P. 26080 
en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila; asl mismo publicandose dicho documento par el mismo plaza en la 
paqina electrcnica http://'NWW.pagafacil.gob.mxlpagafacillestrados.html. 

En la ciudad de Piedras Negras, Coahuila, slendo las 11:00 haras del era de 27 de Noviembre del 2014, se hizo 
constar que habiendo transcurrido el plazo de quince dlas consecutivos a que se reflere el articulo 139 del C6digo 
Fiscal de la FederaciOn en Vigor, se procedlo a retirar el citeco aficia de los estrados de la Administraci6n Local de 
Fiscalizaci6n de Piedras Negras, de la Administraci6n Central de Fiscalizacion. de la Administraci6n General 
Tributaria de ta Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Libramiento Manuel 
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Perez Trevino SIN, Fraceionamiento Tecnol6gico, C.P. 26080 en la ciudad de Piedras Negras, Coahuila; y de la 
pagina electronica http://www.pagafacil.gob.mxJpagafacil/estrados.html. por 10 que con eea techa y de confonnidad 
con 10 establecido en et articulo 139 del COdigo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la notlficacon del mismo 
qued6 legalmenteefectuada. 

En virtud de que el cootribuyente MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS, no present6 documentos, Iibros 0 
registros, para desvirtuar los hechos U omislones consignadas en eJ Oflclo de observaciones numero AFG­
ACF/OALP-Q2112014 de fecha 03 de Noviembre del 2014, dentro del plaza senalado en el Articulo 48 Fracci6n VI 
primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, se tienen par no desvirtuados los hechos consignados 
en Oficio de observaciones narnerc AFG-ACF/OALP-Q2112014 de fecha 03 de Noviembre de 2014, fa cue! fue 
notificada mediante estrados con fecha 27 de Noviembredel 2014 los que se reseAan a continuaci6n: 

GENERALIDADES. 

REGIMEN FISCAL. 
Toda vez que la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, en su caracter de contribuyente revisada, no 
proporciono informacion fiscal, par 10 que eete autoridad conocio que la Contribuyente revisada, iniclo operaciones 
con fecha 20/03/2007, con giro de ECIFICACION, y tributa bajo el R~imen de Personas Fisicas con Actividad 
Empresarial y Profesional y de acuerdo a la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda 
y Credito Publico, con el objeto de conocer informaci6n relativa al Regimen, Actividad y las obligaciones liscales de 
la Contribuyente misma que se !lev6 a cabo, con fundamento en la Clausula Sexta, del Convenlc de Colaboraci6n 
Administrativa en materia Fiscal Federal, celebrado por et Gobiemo Federal por conducto de la Secretarfa de 
Hacienda y Credito Publico, y el Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza, con techa 19 de Febrerc de 2009, 
pUblicado en et Ciario Olicial de la Federaci6n de fecha 20 de Marzo de 2009 y en "Ell Peri6dico Olicial del Estado 
de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 2009; la cual establece: "La Entidad y la Secretaria se 
suministraran recfprocamente la informaci6n que requieran respecto de ingresos y actividades coordlnadas. La 
Secretarla junto con la entidad, cream una base de datos con intormacion comun, a la que cada una de las partes 
pcdra tener acceso para instrumentar programas de verificaci6n y sobre el ejercicio de facultades de comprobaci6n 
del cumplimiento de obligaciones fiscales. Igualmente, para los efectos del perrato anterior, la Secretarla poora 
suministrar, previa acuerdo, informaci6n adcionat que disponga de los contribuyentes, siempre que no se 
encuentre obligada a guardar reserve sobre la misma. La entidad propcrcionara a la Secretarfa la informacion que 
esta ultima determine. relacionada can los registros y transacciones que esta realice con los contribuyentes, de 
confonnidad con las facultades. atribuciones y fundones delegadas a naves de este Convenia. La anterior en la 
forma, los medios y la periodicidad que estabJezca la Secretarla. Asr como en el Articulo 63 primer parraro del 
COdigo Fiscal de la Federaci6n en vigor, que a la letra dice "Los hechos que se conazcan con motive del ejerciclo 
de las facultades de comprobaclon previstas en este C6digo, a en las leyes fiscales, 0 bien que consten en los 
expedientes 0 documentos que lIeven 0 tengan en su poder las autoridades flscales, ast como aquellos 
proporclonadcs par otras autoridades, pocran servir para motivar las resoluciones de la Secretaria de Hacienda y 
Credito Publico y cualquier otra autoridad u organismo descentralizado competente en materia de contribuciones 
federales". De la cual se ccnocc 10 siguiente: 
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INICtO OPERACIONES:
 
Segun Constancia de Inscripci6n en el Registro Federal de Contribuyentes, y de acuerdo a la consulta a la base de
 
datos, presentado ante la Secretaria de Hacienda y Credito Publico, se conoci6 que la Contribuyente Revisada
 
inici6 operaciones el 20 de Marzo del 2007.
 

REGIMEN FISCAL.
 
Segun Constancia de Inscripci6n en el Registro Federal de Contribuyentes y de acuerdo a la consulta a la base de
 
datos, presentado ante la Secretarla de Hacienda y Credlto Publico, se conoci6 que MARIA ESTHER GONzALEZ
 
CAMPOS, tributa en el Regimen de las Personas Flslcas con Actividad Empresarial y Profesional.
 

ACTIVIDAD PREPONDERANTE: Segun Constancia de Inscripci6n en el Registro Federal de Contribuyentes y de
 
acuerdo a la consulta a la base de datos, presentado ante la Secretarla de Hacienda y Credito Publico, se conoci6
 
que MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, tiene como Actividad; Edificaci6n, y cuenta con las siguientes
 
obligaciones fiscales activas:
 

OBLIGACION ,<:f" DESCRIPCION, 
, ,,) 

ISR Personas flscas. Actividad empresarial Regimen 
Intermedio para Entidades Federativas MENSUAL 

FECHA, ' 
MOVlMIEtiTO 

01/0712008 

~fOCha Baja
~J+",,:'" ,,:';,.,., 

17/0712011127 

20 
Entero de retenciones mensuales de ISR por suetdos y 
salaries 01/0712008 19/0912011 

203 
Declaraci6n informativa anual de clientes y proveedores de 
bienes v serviclos. lmouesto sobre la renta 0110712008 19/09/2011 

26 
Declaraci6n informativa anuel de retenciones de ISR par 
sueldos v salaries e inaresos asimilaocs a salarios 01/0712008 19/0912011 

3 Declaraci6n anual de ISR. Personas Fisicas OJ 10712008 19/0912011 

33 

Pago provisional mensual de JSR por actividades 
empresariales. Regimen de Actividades Empresariales y 
Profesiona'es. 17/0712011 19/0912011 

35 
Page provisional mensual de ISR por actividades 
empresariates Regimen Intermedie (nara Ia Federaci6n) 01/07/2008 17/07/2011 

588 IETU mensual cenence 01107/2008 19/09/2011 

589 
IETU anual PF (cualquier regimen) Y PF REGIMEN 
SIMPLIFICADO 01/0712008 19/0912011 

597 Informativa anual de subsidio oara el emcee 01/0712008 1910912011 

605 Regimen de Sueldos y Salarios e Ingresos Asimilados a 
Salaries 

01/01/2009 17/0712011 

19/0912011611 Recimen de Increecs oar Dividendos Isocios y accionistas) 17/0712011 
612 Regimen de las Personas Flsicas oon Actividades 

Emoresariales y Protesional 17/0712008 19/0912011 
613 Regimen intermedio de las Personas Fisicas con 

Actividades Empresariales 0110712008 1 0712011 
-,

..... 11 

~G ~' .----4i2\ 



I GctJiemo de Un Estado CllI1 

Coahuila ..~N~m;;i.~ 
~2015, Mo de la lucha contra 91 cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCAUZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCAUZACION DE PIEDRAS NEGRAS 
Nam.: AFG-ACFlI...AlP-004I2015 
Exp.: GOCE720528UWA 
Rfc.: GOCE720528UWA 

HOJA No. 11 

VALORACI6N DE PRUEBAS.- Se hace constar que la Contribuyente MARtA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, No 
present6 pruebas que desvlrtuaran las observaciones determinadas en la presente resoluct6n. 

DETERMINACI6N PRESUNTIVA. 
Se hace constar que la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, en su caracter de contribuyente revisada, 
durante el lnicio de fecultades, asf como a la techa de la elaboraci6n del presente oflcio, no proporcion6 
informaci6n y documentaci6n contable y fiscal necesaria para la verificaci6n del cumplimiento de sus obligaciones 
fiscales: obstaculizando con este heche el desarrollo de las facultades de comprobaci6n de la autoridad, por 10 
anterior, se coloca en la causal establecida en la fraccion I y II del articulo 55 primer parraro. en relacion con el 
articulo 56 primer parrato fraccion IV, 62 primer parraio. fraccicn I, 63 primer parraro del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vlqente: para efectos de la determinacion presuntiva de sus ingresos y del Valor de los Actos 0 
Actividades, par los que deba pagar contribuciones. De 10 cual se desprenden las siguientes: 

OI$E RVACION ES
 

1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA.- REGIMEN DE LAS PERSONAS FlslCAS CON ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES Y PROFESIONALES. 

EJERCICIO FISCAL REVISADO.- DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011. 

PAGOS PROVISIONALES.
 
Se hace constar que debido a que la contribuyente revisada C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, no
 
proporcion6 Informaci6n y Documentaci6n sclicitaca mediante oficio numerc 00212014 contenido en fa orden No.
 
GIF0504001/14 de fecha 14 de Enero de 2014, ni durante el desarrollo de la revision, asf como a la fecha de
 
etaboraci6n del Oftcio de Observaciones, por 10 que esta autoridad realize consulta a ra base de datos
 
perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico, para efectos de ccnocer la situaci6n fiscal que
 
prevalece de la Contribuyente Revisada, de 10 cual se conoci6 que la C, MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS,
 
nresento declaraciones care efectos dellmouesto Sobre la Renta. mismos cue se detallan a ccnfmuacicn:
 

MES 
ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 

CLASE DE 
DECLARACI6N 
NORMAL 
NORMAL 
NORMAL 
NORMAL 
NORMAL 

FECHA DE 
PRESENTACION 

27KJ3I2011 
27/0312011 
10KJ712011 
10/07/2011 
1010712011 

CANTIDADA 
PAGAR 

0.00 
0.00 
000 
000 
0.00 

NO. DE OPERAClvN 

186287784 
186287807 
196597878 
196597893 
196597904 

JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
AGOSTO 
SEPTlEM5RE 

NORMAL 
NORMAL 
NORMAl 
NORMAl 
NORMAL 

31107/2011 
13109/2011 
19/0912011 
1910912011 
191091201 t 

0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 

198858427 
202898343 
203380559 
203382023 
203382701 

PRESENTADA EN: lSAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
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DECLARACION ANUAL 
Se hace constar que la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, contribuyente revisada, no present6 ta 
declaracion anual correspondiente at ejercicio de Enero a Diciembre de 201 t: 10 cual se conoci6 de Ia consulta a la 
base de datos del Registro Federal de Contribuyentes del rubro de declaraciones presentadas, perteneciente a la 
Secretarla de Hacienda y Credito Publico. 

A).- INGRESOS ACUMULABLES 
RESULTADO DE LA REVISION. 

De la revision practicada a la informacion y documentaci6n proporcionada par la C. L1C. IRENE GOMEZ ISLAS en 
su caracter de Directora General de Atenci6n a Autoridades ~C" de la COMISION NACIONAl BANCARIA Y DE 
VALORES, en atencon al requenmento numerc SFINCOAHACF/2014/000016 de fecha 13 de Agosto del 2014, 
girado par el L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador Central de 
Fiscalizactcn. de la Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza, y asl mismo mediante oticio nurnero 214­
3100M-6141178/2014 de techa 13 de Octubre de 2014, recibido can fecha 28 OCT 2014, por la Administraci6n 
Fiscal General SEFIN, Administraci6n Central de Fiscalizaci6n; donde se nos proporcion6 respuesta parcial, asf 
como Estados de cuenta Bancarics de la Instituci6n Bancarla Banco Mercantil del Norte, SA cuenta No. 0161 
0632605369, Banco Mercantil del Norte, SA cuenta No. 00687711224, Banco Mercantil del Norte, SA. Cuenta No. 
652608779, a nornbre de Marla Esther Gonzalez Campos; correspondientes al ejercicio del 01 de Enero al 31 de 
Diciembre del 2011, de los cuales se conoclc que ta Contribuyente Revisada MARIA ESTHER GONzALEZ 
CAMPOS, obtuvo Ingresos en cantidad de $ 3,824,634.02 los cuales se detallan a continuaci6n: 

CONCEPTO IMPORTE 
INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS $ 3,824.634.02 
INGRESOS ACUMULABLES DECLARADOS 

j 
0.00 

INGRESOS ACUMULABLES NO DECLARADOS $ 3,824.634.02 

Los ingresos acurnulables determinados y no declarados en cantidad de $ 3,824,634.02 se integran de la 
sicuiente manera: 

EJERCICIO 2011 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JUliO 

AGOSTO 

INGRESOS ACUMULABLES
 
DETERMINADOS
 

$ 778,288.09
 

449,601.81
 

712,578.02
 

701,047.54
 

352.966.91 

7,860.36 

822,111.11 

18018 
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~TIEMBRE 
OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

SUMA 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

$ 3,824,634.02 

Los ingresos acumulables determinados en cantidad $ 3,824,634.02 se conocieron en base a los dep6sitos 
contenidos en los estados de cuenta bancarics a nombre de la contribuyente revisada proporcionados por la 
C. Lie. IRENE GOMEZISLAS en su caracter de Directora General de Atenci6n a Autoridades "C· de la COMISION 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, de conformidad con 10 dispuesto por el articulo 117 de fa Ley de 
Instituciones de Credito, en relaci6n con el 32-6, ftaccion IV del C6digo Fiscal de la Federaci6n y artlculo 44 
fracci6n I del Reglamento Interior de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valares publicada en el Diaria Oficial de 
la Federaci6n el dta 12 de Agosto de 2009, conociendose que ta contribuyente C. MARIA ESTHER GONzALEZ 
CAMPOS, obtuvo ingresos por concepto de depositos bancarios en cantidad de $ 3,824,634.02, de los cuales se 

anna mensua Ideta an a con muacr n en II tlnuacio I I de Ia sicuren e manera: 

MES 
ENERO 

CUENTA 
No. 

0161 
0632605369 

BANCO 
MERCANTIL 

DEL 
NORTE, 

SA 
$ 182218.00 

CUENTA No. 
00687711224 

BANCO 
MERCANTIL 
OElNORTE, 

SA 
0.00 

I 

FEBRERO 0.00 0.00 
MARZO 0.00 0.00 
ABRil 0.00 10.00 
MAYO 0.00 0.00 
JUNIa 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

$ 8,725.00 
3.46 
0.00 
0.00 

OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

SUMA $182,218.00 $ 8,728.46 

I
 

, 

CUENTANo. 
652608779 IGUAl: A 

BANCO INGRESOS 
MERCANTIL POR 
OEL NORTE, TOTAL DEPOSITOS 

SA SUMA ENTRE 1.11 BANCARIOS 
$ 681,681.78 $ 863,899.78 1.11 $ 778,288.09 

499,058.01 499,058.01 1.11 449,601.81 
790,961.61 790,961.61 1.11 712,578.02 
778,162.77 778162.77 1.11 701,047.54 
391,793.28 391,793.28 1.11 352,966.91 

0.00 8,725.00 1.11 7,860.36 
912,539.88 912,543.34 1,11 822,111.11 

200.00 200.00 1.11 180.18 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

$ 4,054,397.33 $ 4,245,343.79 $3,824,634.02 

ae hace constar que la informaci6n anterior, se encuentra dentro del expediente abierto a nombre de la 
contribuyente revisaca MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, mtsmc que obra en poder de la Administraci6n 
Local de Fiscallzaclon de Piedras Negras, la cual fue notificada juntamente con el oficio donde se Ie dieron a 
conoeer la intormacon obtenida de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores numero AFG-ACFf LP-OCOM­
008/2014 de fecha 29 de Octubre de 2014, y fo~rte integrante de la presente liquidacicn. 
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Par to anterior expuesto esta autoridad determine Ingresos Acumulables para efectos del presente impuesto de 
conformidadcon 10 establecido en los artlculos 1 primer partato fracci6n I, 90, 120 primer y tercer parrafo, fracci6n 
I, 121 primer parrato, segundo y tercer parrafo, 122 primer y segundo parrato, de la Ley del Impuesto Sabre la 
Renta Vigente en el ejercco que se revisa, 55 primer parrafo fracciones I y II, en relaci6n con et articulo 56 primer 
parraro fracei6n IV, 59 primer oarrato frecctcn III primer y segundo parratos y 63 primer y segundo parrarc del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n vipente. 

B) DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
RESULTADO DE LA REVISI6N. 

Se hace constar que debido a que la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, no prcporcionc Informaci6n y 
Documentaci6n solicitada mediante oflcio numerc 002/2014 contenido en la orden No, GIF0504001/14 de fecha 14 
de Enero de 2014, ni durante el desarrollo de la revision. asl como a la fecha de elaboraci6n del Oficio de 
observacones. par 10 que esta autoridad no determine deducclonee autonzadas para efectos del presente 
impuesto. 

C) UTILIDAD FISCAL. 
RESULTADO DE LA REVISION. 
En virtud de que la Contribuyente Revisada C. MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS, no proporcion6 ni exhibi6 
libros y registros de contabilidad los cuales fueron requeridos mediante oficio de Solicitud de Infonnaci6n y 
Documentaci6n numero 00212014, contenido en la Orden GIF0504001/14 de fecha 14 de Ertero de 2014, 
notificado legalmente en los Estrados de esta Autoridad, mismo que fue expedido par el entonces Adminislrador 
Central de Fiscalizaci6n, dependiente de la Administraci6n General Tlibutaria de la Administraci6n Fiscal General 
del Estado de Coahuila de Zaragoza, el Lie. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAZ, se determina presuntivamente 
ta Utilidad Fiscal del ejercicio sujeto a revisi6n, con fundamento en 10 que establecen los Artfculos 55 primer parraro 
fracciones I y II, 56 primer parretc fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federacicn vigente, en relaclcrt con el 
Articulo gO primer parraro de la ley del Impuesto Sobre ta Renta vigente en el ejercicic que se revea. el cuat 
establece que "para determinar presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, podran aplicar a los 
ingresos brutos declarados 0 determinados presuntivamente, el coeficiente de 20%...", par 10 cuaJ al Total de 
Ingresos Acumulables efectivamente percibidos determinados en cantidad de $ 3,824,634.02, que constan en el 
incise A) INGRESOS ACUMULABLES, de ta presente seccion 1,- IMPUESTO SOBRE LA RENTA, se Ie aplica el 
coeficiente del 20%, para determinar presuntivamente la utilidad fiscal, de 10 cual se deriva la operacton antmettca 
de multiplicar los Ingresos determinados en cantidad de $ 3,824,634.02, por el coeficiente de utilidad del 20%, el 
cual arroja una cantidad de $ 764,926.80, como utilidad fiscal para e! ejerccio que se revisa, en virtud que de 
acuerdo a la actividad preponderante manifestada por la Contribuyente revisada corresponde, la cuaJ se conocio 
de la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credtto Publico del rubro avisos 
presentados par Ja contribuyente revisaca C. MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS, el cual tiene como actividad 
preponderante EDIFICACION, la cual se muestra a continuaci6n: 

20%$ 3,824,634.02 

, >%8S:'0' ...,.....,~.. 

.F~L DETER!:,~ 

$ 764,926.80 
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Lo anterior de conformidad con el Articulo 90 primer parrafo de la Ley del Impuesto Sobre la Renta vigente en el
 
ejercicio que se revisa. en retacicn con los artlcutcs 55 primer parrarc fracciones I y II, 56 primer parrato fracci6n IV
 
del COdigo Fiscal de Ia Federacicn vigente.
 

II.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
 
EJERCICIO REVISADO.- DEL 01 OE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE OE 2011.
 

PAGOS MENSUALES DEFINITIVOS.
 

Se trace constar que debido a que la contribuyente revisada C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, no
 
proporcion6 Informaci6n y Documentaei6n sobcitada mediante oficio numerc 00212014 contenide en la orden No.
 
GIF0504001/14 de fecha 14 de Enera de 2014, ni durante et desarrollo de la revtsion, asl como a la fecha de
 
elaboraci6n del Oflcio de Observaciones, por 10 que esta autoridad realize consulta a la base de datos
 
perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Creditc Publico, para efectos de conocer la situaci6n fiscal que
 
prevalece de la Oontribuyente Revisada, de 10 cual se conocio que ta C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS,
 

I I I V d d "6n:oresentc dec aracicnes cara e ectos dellmcuesto a alor Acreoa 0 rmsmos que se etallan a contlnuac! 
':S:'t;s 
'~. 

::J~'Y 
·0) 

"s>
•x·..•
I' 

TIpODE 
~~GO 
•• j 

» 

IMPUESTO~ 
VALoRil\' 

AGREGAOO' 
A CARGO 
PAGAOO 

No. DE 
OPERACION 

••••.:/t. 

FECHADE 
PRESENTACION 
,~ 

ENERO NORMAL $ 47,486.00 201378856311 2210212011 
FEBRERO NORMAL 35,143.00 20141190961' 2210312011 
MARZO NORMAL 65.843.00 201452527211 25/0412011 
ABRIL NORMAL 63,010.00 20'490172511 2310512011 
JUNIO NORMAL 29,887.00 201569000811 0110812011 
JULIO NORMAL 79,820.00 201590072711 18/0812011 

-, '1' ii 

PRESENTADA -: 
ANTE: 

INTERNET SAT 
INTERNET SAT 
INTERNET SAT 
INTERNET SAT 
INTERNET SAT 
INTERNET SAT 

A) VALOR DE ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 11% 
RESULTADO DE LA REVISION. 

De la revision practicada a la informacion y documentaci6n proporcionada por la C. L1C. IRENE GOMEZ ISLAS en 
su caracter de Directora General de Atencion a Autoridades "CO de la COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES, en atencion al requerimiento numero SFINCOAHACF/2014/000016 de fecha 13 de Agosto del 2014, 
girado por el LtC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador Central de 
Fiscalizacion. de la Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, y as' mismo mediante oficio numerc 
214-3100M-614117812014 de fecha 13 de Octubre de 2014, recibido con fecha 26 OCT 2014, per la 
Administraei6n Fiscal General SEFIN, Administraci6n Central de Fiscalizaci6n; donde se nos proporcion6 
respuesta parcial, asl como Estados de cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Banco Mercantil del Norte, 
SA cuenta No. 0161 0632605369, Banco Mercantil del Norte, SA cuenta No. 00687711224, Banco Mercantil del 
Norte, SA. Cuenta No. 652608779, a nombre de Maria Esther Gonzalez Campos; correspondientes al [ercrcio del 
01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011, se conocic que realize Aetos 0 Actividades Gravadas a la T del 11% 
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con un Valor Neto de $ 3,824,634.02, los cuales se details" a contin"ua...c"'i6"n""---,===p- _
 

CONCEPTO
 L 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA 

, TASADEl 11% DETERMINADOS	 ---"===='-J 
gravados a la tasa del 11 % determinados en cantidad deActividadesde Aetas 0EI Valor Neto 

. t. t de I$ 3 824 634 02r se mteqran a ecuren e manera: 

EJERCICIO 2011 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRil 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DIClEMBRE 

ISUMA 

VALOR OE ACTOS 0 ACTIVIOAOES
 
GRAVAOOS A lA TASA OEl 11%
 

OETERMINAOOS
 
$	 778,288.09 

449,601.81 

712,578.02 

701,047.54 

352,966.91 

7,860.36 

822,111.11 

160.18 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

$ 3,824,634,02 

El Valor Neto de Aetas 0 Actividades Gravados a la Tasa del 11% determinados en cantidad de $ 3,824,634.02 se 
conocieron en base a los depositos contenidos en los estados de cuenta bancarios a nornbre de la contribuyente 
revisada, proporcionados por la C. Lie. IRENE GOMEZ ISLAS en su caracter de Directora General de Atenci6n a 
Autoridades «C~ de la COMISION NACIONAl BANCARIA Y DE VALORES, de conformidad con 10 dispuesto por et 
articulo 117 de la Ley de Instituciones de Credito. en relaci6n con el 32-B, fracci6n IV del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n y articulo 44 fracci6n I del Reglamento Interior de la Corrusion Nacional Bancaria y de Valores 
publicada en el Diarto Oficial de la Federaci6n el12 de agosto del 2009. 

Lo anterior de conformidad con el articulo 1 primer parraro fraccion II, 1-B primer y segundo parrato, 2 primer y 
cuarto parraro, 14, 16,17, Y 18 Y39 de ta Ley dellmpuesto at Valor Agregado vigente en el ejercicio Que se revise. 
55 primer perraro fracciones I y II, en relaci6n con el articulo 56 primer parraro fracci6n IV, 59 primer parraro 
fracci6n lit primer y segundo parrafos y 63 primer y segundo panaro del C6digo Fiscal de la Federacion vigente. 

B) IMPUESTO Al VALOR AGREGAOO ACREO'~~~ 
RESUlTAOO DE lA REVISION. 

.... 17 
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Se hace constar que debido a que la cantribuyente revisada MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, no 
proporclcnc Informacion y Documentaci6n solicitada mediante oficio numero 00212014 contenida en la orden No. 
GIF0504001/14 de fecna 14 de Enero de 2014, nl durante el desarrollo de /a revisi6n, asl como a la fecha de 
elaboraci6n del Oficio de Observaciones, pOT 10 que esta autoridad no determina Impuesto al Valor Agregado 
Acreditable para efectos del presente impuesto. 

111.- IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 
EJERCICIO REVISADO.- DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011. 

PAGOS PROVISIONALES. 
Se hace constar que debido a que la contribuyente revisada C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, no 
proporcion6 Informaci6n y Documentaei6n sollcltada mediante oflcio nurnero 00212014 contenido en fa orden No. 
GIF0504001/14 de feeha 14 de Enero de 2014, nj durante el desarrollo de la revision, asl como a ta fecha de 
elaboraci6n del Ofielo de Observaciones, por 10 que esta autoridad realiz6 consulta a la base de datos 
perteneeiente a la Seeretaria de Hacienda y Credito Publico, para efectos de eonocer la situacion fiscal que 
prevalece de la Contribuyente Revisada, de 10 cual se conocio que la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, 
present6 deelaraciones para eteetos del tmouesto Empresarial a Tasa Onica, mismos que se detallan a 
connnuacion. 

MES 
ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 

CLASE DE 
DECLARACI6N 
NORMAL 
NORMAL 
NORMAL 
NORMAL 

FECHADE 
PRESENTACION 

27/0312011 
27103/2011 
1010712011 
1010712011 

CANTIOAOA 
PAGAR 

0.00 
000 
0.00 
000 

NO. DE OPERACloN 

186287784 
186287807 
196597878 
196597893 

PRESENTAOA EN: 

SAT 
SAT 
SAT 
SAT 

MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

NORMAL 
NORMAL 
NORMAl. 
NORMAL 
NORMAL 
NORMAL 

101071'2011 
31/0712011 
1310912011 
191091201 t 
1910912011 
19/0912011 

0.00 
000 
000 
0.00 
0.00 
0.00 

196597904 
198858427 
202598343 
203382023 
203380559 
203382701 

SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 
SAT 

DECLARACION ANUAL.
 
Se hace constar que la C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, contribuyente revisada, no presento la
 
declaraci6n anual correspondiente at ejercicio de Enero a Diciernbre de 2011; 10 cual se conoci6 de la consulta a la
 
base de datos del Registro Federal de Contribuyentes del rubro de declaraciones presentadas, perteneeiente a la
 
Secretaria de Hacienda y Credlto Publico.
 

A).-INGRESOS GRAVADOS.
 
RESULTADO DE LA REVISION.
 
De la revisiOn practicada a Ja informaciOn y documentaci6n proporcionada par la C. L1C. IRENE GOMEZ ISLAS en
 
su caracter de Directora General de Atencicn a Autorldades ·C" de la COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE
 
VALORES, en atenci6n al requerlmlento numero SFINCOAHACF12014/00D016 de techa 13 de Agosto del 2014,
 
qirado per el L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador Central de
 
Fiscallzacion. de la Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n General Tributaria de fa Administraci6n
 
Fiscal General del Gobierno del Estado de _~~e zaragoza, y asf mismo mediante ficio numer~
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214-3100M-614117812014/2014 de fecha 13 de Octubre de 2014, recibido con fecha 26 OCT 2014, por ra 
Administraci6n Fiscal General SEFIN, Administraci6n Central de Fiscalizaci6n; donde se nos proporcion6 
respuesta parcial, as! como Estados de cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Banco Mercanti! del Norte, 
SA cuenta No. 0161 0632605369, Banco Mercantil del Norte, SA cuenta No. 00687711224. Banco Mercantil del 
Norte, SA. Cuenta No. 652608779, a nombre de Maria Esther Gonzalez Campos; correspondientes al ejercicic del 
01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011, de los cuales se conociO que la Contribuyente Revisada MARIA 
ESTHER GONzALEZ CAMPOS, obtuvo Ingresos Gravadas en cantidad de $ 3,824,634.02 los cuales se detallan 
a continuaciOn· 

I CONCEPTO IMPORTE 
INGRESOS EFECTIVAMENTE GRAVADOS DETERMINADOS $ 3,824,634.02 
INGRESOS EFECTIVAMENTE GRAVADOS DECLARADOS 0.00 
INGRESOS EFECTIVAMENTE GRAVADOS NO DECLARADOS $ 3,824,634.02 

Los ingresos acumulables gravados determinados y no declarados en cantidad de $ 3,824,634.02 se integran de 
la sleuente manera: 

EJERCICIO 2011 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

SUMA 

INGRESOS ACUMULABLES GRAVADOS 
DETERMINADOS 

s 778,288.09 

449,601.81 

712,578.02 

701,04754 

352,966.91 

7,860.36 

822,11'1.11 

180,18 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

$ 3,824,634.02 

Los Ingresos Gravados determinados en cantidad de $ 3,824,634.02 se conocieron en base a los dep6sitos 
contenidos en los estados de cuenta bancarios a nombre del contribuyente revisado, proporcionados par la C. L1C. 
IRENE GOMEZ ISLAS en su caracter de Directora General de AtenciOn a Autoridades ~C" de fa COMISION 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, de conformidad con 10 dispuesto par el articulo 117 de la Ley de 
Instituciones de crectto, en relaci6n con et 32-8, fracci6n IV del C6digo Fiscal de fa Federaci6n y articulo 44 
fracci6n I del Reglamento jnterior de fa Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores publicada en el Diat Qficiaf de la 
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La anterior de conformidad con el articulo 1 primer partafo fraccion II, tercer parraro. 2 primer y quinto parratos, 3 
primer parrafo fraccion IV, de la Ley dellmpuesto Empresarial a Tass Onica vigente en el ejercicio que se revisa, 
55 primer parrarc fracciones I y II, en relaclcn con el articulo 56 primer parrafc fracci6n IV, 59 primer parrafo 
fracci6n III primer y segundo parratos y 63 primer y segundo parraro del C6digo Fiscal de Ja Federaci6n vigente. 

B) DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
RESULTADQ DE LA REVISION. 

Se hace constar que debido a que la contribuyente revisada MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, no 
propcrciono Informaci6n y Documentaclcn solicitada mediante oficio ncmerc 00212014 contenida en la orden No. 
GIF0504001/14 de fecha 14 de Enero de 2014, n! durante el desarrollo de la revision, as! como a la fecha de 
elaboraci6n del Oficio de Observaciones, por 10 que esta autoridad no determina ceducciones autorizadas para 
efectos del presente impuesto. 

1.- DETERMINACiON DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO 
DE 2011 Al 31 DE DICIEMBRE DE 2011, Y SU ACTUALIZACION DESDE LA FECHA DE OBLIGACI6N DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL Y HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

INGRESGS ACUMUlABLES SEGUN APARTADO I, INCISO A DEL CONSIDERANDO $ 3,824,634.02
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION:
 
(POR) COEFICIENTE DEL ARTICULO 90 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL
 20%IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTE EN EL EJERCICIO aUE SE UQUIDA. 

I (IGUAL A BASE GRAVABLE DEL EJERCICIO 764.926.80 
MENOS: UMITE INFERIOR 392,841.97 
IGUAL A: EXCEDENTE DEL UMITE INFERIOR 372,084.84 
MULTIPUCADO POR: EL PORCIENTO PARA APUCARSE SOBRE EXCEDENTE DEL 0.30UMITE INFERIOR
 
IGUAL A: SUBSIDIO MARGINAL
 111,625.46 

73,703.40 
IGUALA: I.S.R ART 177 VIGENTE EN EJERCICIO aUE SE UQUIDA 
MAS: CUOTA FIJA 

185,328.85 
(MENDS): SUBSIDIO ACREDITABLE ARTICULO 178 DE LA LEY nEL l.S.R 0.00 
MENDS) CREDITO Al SALARIO 0.00 
MENDS) PAGOS PROVISIONALES EFECTIVAMENTE ENTERADOS 0.00 

(MENDS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAL PAGADD EN DECLARACION 0.00ANUAl PRESENTADA.
 
IGUAl A) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO
 185,328.85 
MULTIPUCADO POR FACTOR DE ACTUAUZAcr N 1.1100 
IGUALI IMPUESTO SOBRE LA RENTA ACTUALIZADO $ 205,715.02 
MENDS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 185.328.85 I­

$ 20,386.17IGUAL) PARTE ACTUAUZADA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
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TARIFA ANUAL ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 177 DE LA LEY OEl IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARA 
OETERMINAR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAL VlGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE L1QUIDA. 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTAFIJA EXCEDENTE DEL 

UMITE INFERIOR 
0.01 5.952.84 0.00 1.92 
5952.93 50.524.92 114.24 6.40 
50 524.93 88793.04 2,966.76 10.88 
88,793.05 103,218.00 7,130.88 16.00 
103218.01 123,580.20 9438.60 17.92 
123580.21 249,243.04$ 13,087.40 21.36 
249243.49 392,841.96 39,929.04 23.52 
392,841.97 99,999,999.00 73,703.40 30.00 

2.- DETERMINACION DE PAGOS PROVISJONALES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 DE CONFORMIDAD CON El ARTICULO 127 
DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE L1QUIDA, ACTUAUZADO DESDE 
LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL, 30 DE ABRIL DE 2012. 
MES 
INGRESOS SEGON APARTADO I, INCISO A 

Enero Febrero Marzo Abril Mavo 

DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 778.288.09 449,601.81 712,578.02 701,047.54 352,966.91 
PRESENTE RESOLUCION. 
INGRESOS ACUMULADOS n8,288.09 1,227,889.9 1,940,467.92 2641,515.46 2,994 482.37 
DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN 
APARTADO I. INCISO B DEL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
CONSIDERANDO UNICO 
TOTAL DE DEDUCCIONES 0 0 '0 0 0 
PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
ACTUALIZADAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

IGUAL BASE PARA PAGO PROVISIONAL 778,288.09 1,227,889.9 1,940,467.92 2,641,515.46 2,994 482.37 
MENDS: LIMITE INFERIOR 32,736.84 65,473.67 98,210.50 130,947.33 163,684.16 
IGUAl A, EXCEDENTE DEL LIMITE 
INFERIOR 
MULTIPLICADO POR: EL PORCIENTO 

745,551.25 1,162,416.23 1,842,257.42 2,510,568.13 2,830,798,21 

PARA APUCARSE SOBRE EXCEDENTE 0.30 0.30 0.30 0.30 0.30 
DEL LIMITE INFERIOR 
IGUAL A: SUBSIDIO MARGINAL 223665.38 348,724.88 552,677.25 753,170.47 849239.50 
MAS: CUOTA FIJA 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
DETERMINADO 
SUBSIDIO ACREDITABLE 

6,141.95 12,283.90 18,425.85 24,567.80 30,709.75 

229,807.33 361,008.78 571,103.10 7n,738.27 879,949.25 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL PAGO 
PROVISIONAL 

229,807.33 361,008.78 571,103.10 777,738.27 879.949.25 

PAGOS PROVISIONALES DETERMINADOS 0.00 229,807.33 361,008.78 571,103.10 777 738.27 
PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00I 
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IGUAl A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
OMtTIDO A CARGO 
MUlTIPUCADO POR: FACTOR DE 
ACTUALIZACION 
IGUAl: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO ACTUAUZADO 
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO 
IGUAl A: PARTE ACTUALIZADA 

229,807.33 131,201.45 210,094.32 206,635.17 102,210.98 

1.0431 1.0392 1.0372 1.0373 1.0450 

239,712.03 136,344.55 217,909.83 214,342.66 106,810.47 

229,807.33 131,201.45 210,094.32 206,635.17 102.210.98 

9,904.70 5,143.10 7,815.51 7,707.49 4,599.49 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR ..... 
MES Junia Julio Acostc Seouemore 
INGRESOS SEGUN APARTADO I, INCISO A DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESEt'HE 7,860.36 822,111.11 180.18 0.00 
RESOlUCION. 
INGRESOS ACUMULADOS 3.002,342.73 3 824,453.84 3,824634.02 3,824 634.02 
DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN APARTADO I, 

0.00 0.00 0.00 0.00
INCISO B DEL CONSIDERANDO UNICO 
TOTAL DE DEDUCCIONES 0 0 0 0 
PERDIOAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTUALfZADAS 
IGUAl BASE PARA PAGO PROVISIONAL 3,002342.73 3.824,453.84 3,824,634.02 3,824,634.02 

MENOS: LIMITE INFERIOR 196,420.98 229,157.81 261,894.66 294,631.47 
IGUAl A: EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 2,805,921.75 3.595,296.03 3,562,739.36 3 530.002.55 
MUlTIPLICADO POR: EL PORCIENTO PARA 
APLICARSE SaBRE EXCEDENTE DEL LIMITE 0.30 0.30 0.30 0.30 
INFERIOR 
IGUAl A: SUBSiOIO MARGINAL 841,776.56 1 078,588.85 1068,821.85 1.059000.81 
MAS: CUOTA FIJA 36,851.70 42.993.65 49,135.60 55,277.55 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DETERMINADO 878,628.26 1,121582.50 1,117,957.45 1,114,278.36 
SUBSIDIO ACREDITABlE 0.00 0.00 0.00 0.00 
tMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL PAGO 878,628.26 1,121,582.50 1,117,957.45 1,114,278.36
PROViSIONAL 
PAGOS PROVISIONAlES DETERMINADOS 879.949.25 879949.25 1,121,582.50 1,121,582.50 
PAGOS PROVISIONAlES EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 
IGUAl A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDO A 0.00 241,633.25 0.00 0.00
CARGO 
MULTIPLICADO POR: FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0451 1.0401 1.0384 1.0359 
IGUAl: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 

0.00 251.322.74 0.00 0.00
ACTUALIZADO 
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 0.00 241,633.25 0.00 0.00 

L IGUAL A PARTE ACTUALIZADA 0.00 9,689.49 0.00 0.00 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 
MEs Octubre Noviembre Diciembre TOTAL 
INGRESOS SEGUN APARTADO I, iNCISO A OEl 

0.00 0.00 O\"CONSIDERANDO UNleo DE LA PRESENTE 

.~( -=---\ 
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RESOLUCION. 
INGRESOS ACUMULADOS 3,824,634.02 3,824,634.02 3 824,634.02 
DEDUCCIONES AUTORlZAOAS SEGUN APARTAOO I, 
INCISO B DEL CONSIOERANDO UNICO 

0,00 0,00 0.00 

TOTAL DE DEDUCCIONES 0 0 0 
PERDIDAS DE 
ACTUALIZADAS 

EJERCICIOS ANTERIORES 
0,00 0,00 O,DD 

IGUAl) BASE PARA PAGO PROVISIONAL 3,824,634.02 3 824,634.02 3.824634.02 
MENOS: LIMITE INFERIOR 327,368.31 360,105.13 392,841.97 
IGUAL A: EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 3.497,265.71 3 464,528.90 3,431,792.05 
MULTIPLlCAOO POR: EL PORCIENTO PARA 
APUCARSE SOBRE EXCEDENTE DEL LIMITE 0.30 0.30 0.30 
INFERIOR 
IGUAL A: SUBSIDIO MARGINAL 1,049,179.75 1,039,358.71 1,029,537.66 
MAS: CUOTA FrJA 61,419.50 67,561.45 73703.40 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DETERMINADO 1,110599.25 1,106,920.16 1103,241.05 
SUBSIDIO ACREDITABLE D,DD D,DD ODD 
IMPUESTO SOBRE 
PROVISIONAL 

LA RENTA DEL PAGO 1,110,599.25 1,106,920.16 1,103,241.05 

PAGOS PROVISIONALES DETERMINADOS 1,121,582.50 1,121,582.50 1,121,582.50 
PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 
IGUAL A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIOO A 
CARGO 

0.00 0.00 D,DD 

MULTIPLICADO POR: FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0290 1.0180 1.0097 
IGUAL: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 
ACTUALIZADO 

0.00 ODD D,DD 1,166,442.28 

MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ODD D,DD O,DD 1,121,582.50 
IGUAL A: PARTE ACTUALIZADA ODD 0.00 0.00 44 859.78 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE ENERO DE 2011 

LIMITE INFERIOR 

0.01 
496.08 
4,210.42 
7,399.43 
8,601,51 
10,298.36 
20,770.30 
32736.64 

%SOBRE 
LIMITE SUPERIOR CUOTA FIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
496.07 0,00 1.92 

4,210.41 9.52 6.40 
7,399.42 247.23 10.88 
8,601.50 594.24 16.00 

10,298.35 786.55 17.92 
20770.29 1,090.62 21.36 
32,738.83 3,327.42 23.52 

ENADELANTE 6,141.95 30.00 

TARIFA CQRRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE FEBRERO DE 2011 

--_.­
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LIMITE INFERIOR 

0.01 
992.15 
8,420.83 
14,798.85 

LIMITE SUPERIOR 

992.14 
8,420.82 

14,798.84 
17 203.00 

CUOTAFIJA 

0.00 
19.04 

494.46 
1.188.48 

%SOBRE 
EXCEDENTE DEL 
LIMITE INFERIOR 

1.92 
6.40 

10.88 
16.00 

17,203.D1 20,596.70 1,573.10 17.92 
20596.71 41540.58 2,181.24 21.36 
41.540.59 65,473.66 6,654.84 23.52 
65,473.67 ENADELANTE 12,283.90 30.00 

TARIFA CORRESPDND1ENTE AL PAGO PROVISIONAL DE MARZO DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTAFIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 1,488.21 0.00 1.92 
1488.22 12,631.23 28.56 6.40 
12,631.24 22,198.26 741.69 10.88 
22 198.27 25,804.50 1.782.72 16.00 
25,804.51 30,895.05 2,359.65 17.92 
30 895.06 62,310.87 3271.86 21.36 
62,310.88 98,210.49 9,982.26 23.52 
98,210.50 ENADELANTE 18425.85 30.00 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE ABRIL DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTAFIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 1,984.28 0.00 1.92 
1,984.29 16,841.64 38.08 6.40 
18,841.65 29,597.68 988.92 10.88 
29597.69 34 406.00 2.376.96 16.00 
34,406.01 41,193.40 3,146.20 17.92 
41193.41 83,081.16 4,362.48 21.36 
63081.17 130,947.32 13.309.68 23.52 
130,947.33 ENADELANTE 24,567.80 30.00 

TARIFA CORRESPONOIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE MAYO DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTA FIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 2,480.35 0.00 1.92 
2,480.36 21,052.05 47.60 6.40 

()\ 
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21052.06 36,997.10 1,236.15 -fQ88 

36 997.11 43007.50 2,971.20 16.00 
43.007.51 51,491.75 3,932.75 17.92 
51,491.76 103,851.45 5453.10 21.36 
103,851.46 163,684.15 16,637.10 23.52 
163684.16 ENADELANTE 30,709.75 30.00 

TABIFA CORRESPONOIENTE At PAGO PROVISIONAL DE JUNIO DE 2011 

~ %SOBRE 
CUOTAFIJALIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR
 
0.01 2,976.42 0.00 1.92 
2,976.43 25,262,46 57.12 

~~ 25262.47 44 396.52 1483.38 10.88 
44 396.53 51,609.00 3,565.44 16.00 
51609.01 61,790.10 4,719.30 17.92 
61790.11 124621.74 6,543.72 21.36 
124,621.75 196,420.98 19,964.52 23.52 
196,420.99 ENADELANTE 36,851.70 30.00 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE JULIO DE 2011 

LIMITE INFERIOR 
I 

LIMITE SUPERIOR ~UOTAFIJA %SOBRE 
EXCEDENTE DEL 
LIMITE INFERIOR 

I 001 3,472.49 0.00 1.92 
3,472.50 29,4n,87 66.64 6.40 
29,472.88 51,795.94 1,730.61 10.88 
51,795.95 60210.50 4,159.68 16,00 
60 210.51 72,088.45 5,505.85 17.92 
72,088.46 145392.03 7634.34 21.36 
145392.04­ 229,157.81 23,291.94 23.52 
229157.82 ENADELANTE 42,993.65 30.00 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE AGOSTO DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTA FIJA EXCEDENTE DEL 

I LIMITE INFERIOR 
0.01 3,968.56 0.00 1.92 
3,968.57 
33,683.29 

33,683.28 
59,195.36 

76.16 
1,977.84 ~c~10.88 

58,195.37 68,812.00 4,753.92 16.00 
68 812.D1 82,386.80 6,292.40 17.92 
82,386.81 166,162.32 8724.96 ~, 21.36 
166,162.33 261894.64 26,619.36 23.52 
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[ 261,894.65 EN ADELANTE I 49,135.60 I 30.00 I 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE SEPTlEMBRE DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTAFIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 4,464.63 0.00 1.92 
4,464.64 37,893.69 85.68 6.40 
37893.70 66,594.78 2,225.07 10.88 
66,594.79 77,413.50 5348.16 16.00 
n 413.51 92,685.15 7,078.95 17.92 
92685.16 186932.61 9815.58 21.36 
186,932.62 294,631.47 29,946.78 23.52 
294,631.48 ENADELANTE 55,277.55 30.00 

TARIFA CDRRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE OCTUBRE DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTA FIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 4,960.70 0.00 1.92 
4,960.71 42,104.10 95.20 6.40 
42104.11 73,994.20 2,472.30 10.88 
73,994.21 86015.00 5942.40 16.00 
86,015.01 102,983.50 7,865.50 17.92 
102,983.51 207,702.90 10,906.20 21.36 
207,702.91 327,368.30 33,274.20 23.52 
327,368.31 EN AOELANTE 61,419.50 30.00 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE NOVIEMBRE DE 2011 

%SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTA FIJA EXCEDENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 
5,456.78 
46,314.52 

81,393.63 

5,456.77 
46,314.51 
81,393.62 
94,616.50 

0.00 
104.n 

2,719.53 
6,536.64 

1.92 
6.40 

10.88 
16.00 

94,616.51 113,281.85 8,652.05 17.92 
113,281.86 
226,473.20 
360,105.14 

228,473.19 
360,105.13 

ENADELANTE 

11,996.82 
36,601.62 
67,561.45 

21.36 
23.52 
30.00 

TARIFA CORRESPONDIENTE AL PAGO PROVISIONAL DE DICIEMBRE DE 2011 \ 
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""SOBRE 
LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR CUOTA FIJA EXCEOENTE DEL 

LIMITE INFERIOR 
0.01 5,952.84 0.00 1.92 
5952.85 50 524.92 114.24 6.40 
50,524.93 88,793.04 2966.76 10.88 
88 793.05 103,218.00 7,130.88 16.00 
103,218.01 123,580.20 9438.60 17.92 
123,580.21 249,243.48 13087.44 21.36 
249,243.49 392,841.96 39,929.04 23.52 
392,841.97 ENADELANTE 73703.40 30.00 

RESUMEN DEllMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMIT1DO IMPORTE OMIT1DO ACTUAllZACION 
IMPUESTO 

ACTUALlZADO 
1m uesto sobre la renta como eulerc directo anual 
Impuesto scbre la renla COITlQ sujeto directo de los 

I nacce erovtsionajes 

$185328.85 

0 

$ 20,386.17 

$44,859.78 

$ 205,715.02 

$ 44,859.78 

1.- DETERMINACION DE LOS PAGOS MENSUALES DEL IMPUESTO Al VALOR AGREGADO A CARGO POR EL 
EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 DE CONFORMIDAD CON 
LO SEf.lALADO EN El ARTiCULO 5-0 PRIMERO. SEGUNDO V TERCER PA.RRAFOS DE LA LEV DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO V1GENTE EN EL EJERCICIO QUE SE UQUIDA, ACTUAllZADO DESOE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

MES 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 11% SEGUN APARTADO 
II, INC/SO A) DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCI6N. 
(MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 2 PRIMER Y CUARTO PARRAFO DE LA 
LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, 
VIGENTE EN EL PERloeo QUE SE UQUIOA 

Enero 

$ 778,288.09 

Febrero 

s449,601.81 

Marzo 

$ 712,578.02 

0.11 

78,383.58 

0.00 

65,$43.00 

0.00 

Abril 

$ 701,047.54 

0.11 

rr 115.23 

0.00 

63,010.00 

0.00 

14,105.23 

0.11 0.11 

IGUAL A IMPUESTO CORRESPONDIENTE 
(MENOS) IMPUESTO At VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE SEGUN APARTADO II, INCISO B, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCI6N. 
(MENOS) PAGOS EFECTUADOS APARTADO 11.­
INCISO A ) DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION 
(MENOS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE PERIODOS ANTERIORES 

85611.69 

000 

49,456.20 

0.00 

47,486.00 35,143.00 

0.00 0.00 

IGUAL A IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 38,125.69 14,313.20 12,540.58 

CK· 
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CARGO DETERMINADO DE CONFORM1DAD CON lO 
SENALADO EN EL VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE 
SE L1QUIDA 
MUlTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUAL1ZACI N 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUAL1ZADO A CARGO 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HISTORICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

1.1579 

44,145.74 

1.1536 

16,511.71 

1.1514 

14,439.22 

1.1515 

16,242.17 

38,125.69 14,313.20 12,540.58 14,105.23 

$ 6,020.05 $ 2,198.51 $ 1,898.64 $ 2,135.94 

"2015, Ano de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACrON CENTRAL DE FISCAL1ZAClliN 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCAL1ZACION DE F='lEDRAS NEGRAS 
Narn.: AFG-ACF/LAlP-004I2015 
Exp.: GOCE720528UWA 
Rfc.: GOCE720528UWA 

HOJANo.27 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 
MES 

VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A tA TASA DEL 11% SEGUN APARTADO 
II PUNTa A) DEL CONSIDERANDO UN/CO DE tA 
PRESENTE RESOlUCI6N. 
(MUlTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO Al 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON El 
ARTICULO 2 PRIMER Y CUARTO PARRAFO DE LA 
LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, 
VIGENTE EN EL PERIODO QUE SE lIQUIDA. 

Mayo JunJo Julio TOTAL 

$3,824,453.84 

--­

420689.92 

a 

321,189 

---­

$ 352,966.91 $ 7,860.36 

0.11 

864.64 

0.00 

29,887.00 

0.00 

$822,111.11 

0.11 

90,432.22 

0.00 

79,820.00 

10,612.22 

0.11 

IGUAL A) IMPueSTO CORRESPONDIENTE 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE SEGDN APARTADO II, INCISO B) DEL 
CONSIOERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOlUCI6N. 
(MENOS) PAGOS EFECTUADOS SEGUN APARTADO 
II, INCISO A ) DEL CONSIDERANDO DNICO DE LA 
PRESENTE RESOlUCI6N 
(MENOS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTQ Al 
VALOR AGREGADO OE PERIOOOS ANTERIORES 

38,826.36 

0.00 

0.00 

0.00 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO OETERMINADO DE CONFORMIDAD CON LO 
SENALADO EN EL VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE 
SE lIQUIDA 

I (MULTIPL1CADO POR FACTOR DE ACTUAL1ZACION 
(IGUAl A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUALIZADO A CARGO 
(MENDS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HISTDRICO A CARGO 
(lGUAl A) PARTE ACTUAL1ZAOA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

38,826.36 -29,022.36 

0.0000 

0.00 

0.00 

0.0000 

0.00 

117,911.06 

-­
136,377.42 

1.1600 

45,038.58 

38,826.36 0.00 0.00 117,911.06 

$ 6,212.22 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,466.36 
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ADMINISTRACIONCENTRAL DE F1SCALIZAC1DN 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACIDN DE PIEDRAS NEGRAS 
Nem.: AFG~ACFILALP-004I2015 

Exp.: GOCE72D528UWA 
Rfc.: GOCE720528UWA 

HOM No. 28 

RESUMEN DEL IMPUESTO At VALOR AGREGAOO COMO SUJETO DIRECTO 

I IMPUESTe OMITIOO IMPORTE OMITIOO ACTUALIZACION I IMPUESTO 
ACTUALIZADO 

I 
I 

L!!ri~ 81 Valor agregado como sujeto diredo $ 117,911.06 $ 18,466.36 $ 136.377.42 

1.-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL rASA UNICA POR EL EJERCICID FISCAL COMPRENDIOO DEL 1 
DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADO DEBOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION 
PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN APARTADQ III, INCISO A, DEL $ 3,824,634.02
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTERESOLUCION.
 
(-J DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN APARTADO III, INCISO B, eEL
 0.00
CONSIDERANDOUNICO DE LA PRESENTERESOLUCION. 
(=)BASE GRAVABLE PARA PAGO PROVISIONAL SEGUN ARTICULO 1, TERCER 

3,824,634.02
pARRAFO PARA 2011. 
(X)TASA DE IMPUESTO 0.175 
= IETU CAUSADO 669,310.95 
- ACREDITAMIENTODE SALARIOS GRAVADOS. 0.00 
- ACREDITAMIENTODE PAGO PROVISIONALISR PROPIO 0.00 

IETU POR PAGAR EN EL EJERCICIO 669,310.95 
- 0,00ISR A CARGOANUAL 

IETUACARGO 669,310.95 
X FACTOR DE ACTUALIZACION 
= 

1.1100 
( =) IETU A CARGO ACTUALIZADO 742,935.15 
- IETUACARGO $ 669,310.95 

PARTE ACTUAUZADA $ 73,624.20 

2.-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA MENSUAL PaR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDlDO DEL 1 DE 
ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALtZAOO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESEHTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTACfON DE LA DECLARACION ANUAL, 30 DE 
ABRtL DE 2012 
MES 
INGRESOS ACUMULADOS 
Ill, INCISO A. 
LA PRESENTE RESOlUCION. 
MENOS: DEDUCCtONES 
ACUMULADAS 
IGUAL) BASE GRAVABlE 

(X) TASA DE IMPUESTO 
IGUAL IETU CAUSAOO 

(MENDS) ACREDITAMIENTO 
SALARIOS 
(MENDS) ACREDITAMIENTO 
PROVISIONALES ISR 
IGUAL IETU A CARGO 0 fAVOR 

(MENOS) PAGOS 
ANTERIORES 
MENDS PAGOS 

APARTADQ 

AUTORlZADAS 

SUELOOS y 

PAGOS 

IETU
 

IETU
 

Enero 
SEGUN 

DEL CONSIDERANOQ UNICO DE 

Febrero Marzo Abril Moo 

$ 778,288.09 

0.00 

$1,227,889.90 $1,940,467.92 S 2,641,515.46 S 2,994,482.37 

0000.00 000 0.00 

778,288.09 1,227,889.90 1,940,467.92 2.641,515.46 2,994,482.37 
0,175 0.175 0.175 0.175 0.175 

136 200.-42 214,880.73 339,581.89 462.265.21 524,034.41 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 000 000 0.00 0.00 

136,200.42 214880.73 339,581.69 462,265.21 524,034.41 

0.00
PROVIStONALES 

PROVISIONALES 

136,200.42 214,880.73 339,581.89 462,265.21 

0.00 0.00 0.00 000 0.00 

..29 

C. "/ 

~ 

­~ * ~ 



I Gobiemo de Un Estado"" 
Coahuila • ~N~RGit\ 

"2015, Ano de la lucha contra et cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINtSTRACtON LOCAL DE F1SCALIZACIDN DE PIEDRAS NEGRAS 
Num.: AFG-ACFIlALP-D0412015 
Exp.: GOCE720528UWA 
Rfc.: GOCEn0528UWA 

HOJA No. 29 

DECLARADOS ANTERIORES 
IGUAl IETU OMITIDO A CARGO 
X FACTOR DE ACTUALIZACION 

(IGUAl) IETU OMITIDO A CARGO 
MENQS) IETU OMIT/DO A CARGO 

136,200.42 
1.0431 

142,070.66 
136,200.42 

78,680.31 
1.0392 

81,764.58 
78,680.31 

$ 3,084.27 

124,701.16 
1.0372 

129.340.04 
124701.16 

122,683.32 
1.0373 

127,259.41 
122 683.32 

61769.20 
1.0450 

64,548.81 
61769.20 

IGUAl PARTE ACTUALIZADA $ 5,870.24 $ 4,638.88 $ 4,576.09 $ 2,779.61 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 
MES 
lNGRESOS ACUMULADOS SeGUN APARTAOO I, 
INCISO A, DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOlUCION. 
MENOS: DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS 
IGUAL BASE GRAVABLE 

: (X TASA DE IMPUESTO 
IGUAL IETU CAUSADO 
MENOS ACREDITAMIENTO SUELDOS Y SALARIOS 

Junia 

$3,002.342.73 

D,OO 

3002,342.73 

Julio 

$3,824,453.84 

0.00 

3,824,453.84 

Agosto 

$3,824,634.02 

0.00 

3 824,634.02 

Se iembre 

$3,824,634.02 

0.00 

3,824,634.02 
0.175 

525,409.98 
0.00 

0.00 

0.175 
669,279.42 

0.00 

0.00 

0.175 
669310.95 

0.00 

0,00 

0.175 
669,310.95 

0.00 

0.00(MENOS) ACREDITAMIENTa FISCAL ENAJENACION 
PLAZaS 
(MENDS) ACREDITAM/ENTO PAGOS 
PROVISIONALES ISR 
IGUAl) IElU A CARGO 0 FAVOR 

(MENOS) PAGOS PROVISIONAlES IETU 
ANTERIORES 
(MENDS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
DECLARADOS ANTERIORES 
(IGUAl) IETU OMITIDO A CARGO 

0.00 0.00 0.00 0,00 

525,409.98 

524,034.41 

669,279.42 

525,409.98 

669,310.95 

669,279.42 

669,310.95 

669,310.95 

0.00 

1,375.57 

0,00 

143,869.44 

0.00 

31.53 

0.00 

0.00 
X FACTOR DE ACTUALlZACION 

I (/GUAl) IETU OMITIDO A CARGO 
MENOS IETU OM/TIDO A CARGO 

I {lGUAL PARTE ACTUALIZADA 

1.0451 
1437.61 
1,375.57 

$ 62.04 

1.0401 
149,638.60 
143869.44 

1.0384 
32.74 
31.53 

1.0359 
0.00 
0,00 

$ 0.00$ 5,769.16 $ 1.21 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR ..... 
I MES 

INGRESOS ACUMULADOS SEGUN APARTADO I, 
INCISO A, DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

Octccre Noviembre Dlciembre 

$3,824,634.02 $3,824,634.02 $3,824,634.02 

MENDS: DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS 
IGUAbLBASE GRAVABlE 

0.00 

3 824,634.02 

0.00 

3,824,634.02 

0.00 

3,824,634.02 
TASA DE IMPUESTO 

IGUAL IETU CAUSADO 
0.175 

669,310.95 
0.175 

669,310.95 
0.175 

669,310.95 
ENOS ACREDITAMIENTO SUElDOS Y SALARIeS 

(MENDS) ACREDITAMIENTO PAGOS 
PROVISIONALES ISR 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

IGUAL IETU A CARGO 0 FAVOR 669,310.95 669,310.95 669,310.95 
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ADMINISTRACIQN CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCALIZACION DE PIEDRAS NEGRAS 
NLim.: AFG-ACFILALP-D04I2015 
Exp.: GOCE720528UWA 
Rfc.: GOCE720528UWA 
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(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU I 
669,310.95 669,310.95 669,310.95

ANTERIORES
 
(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU
 0.00 0.00 0.00
DECLARAOOSANTERtORES
 
(GUAL IETU OMITIDO A CARGO
 0.00 0.00 669,310.950.00 

I (X) FACTOR DE ACTUALIZACIDN 1.0290 1.0180 1.0097 
0.00 $ 696.092.45rGUAL IETU OMITIDO A CARGO 0.00 0.00 

I (MENDS) IETU OMJTIDO A CARGO 0.00 0.00 0.00 669310.95 
IGUAL) PARTE ACTUALIZADA 0.00 0.00 0.00 $ 26.781.50 

GRAN RESUMEN 

IMPUESTO OMITIDO 

1m uesto sobre la renta como sulero directo anual 
Impuesto sobre la renta como sujeto directo de los 

' oacos crovisionales 
lmouestc al Valor a r do como suleto diredo 
Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto 
directo anual 
Impuesto Empresarial Tasa Unica 
TOTAL 

IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
$ 185,328.85 $20386.17 $ 205,715.02 

0 44,859.78 44,859.78 

117,911.06 18,466.36 136 3n.42 

669,310.95 73,624.20 742,935.15 

0 26,781.50 26,781.50 
$ 972,550.86 $ 184 118.01 $ 1 156,668.87 

~~"~';~.~~""'"
'-~-

los factores de aetualizaci6n Que figuran en el Capitulo III de la presente resoluccn. se determinaron de conformidad con 10 
dispuesto en el Articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n; tomando como base e! Indice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior er mas recente del periodo, publicado en el Diano Qficial de la Pederacion par ellnstituto Nacional 
de Estadistica y Geografia. expresado con la base 'segunda quincena de diciembre de 2030=100', segun comunicaci6n del 
Banco de Mexico publicada en el Diario Oficial de ta Federaci6n del 25 de enero de 2011; dividiendolo entre eI Indice Nacional 
de Precios al Consumidor del mes anterior aI mes mas antiguo del periodo, temblen expresado con la base 'segunda quincene 
de diciembre de 2010=100', publicado por el Banco de Mexico en el Oiario Oficial de la Federaci6n del 23 de jebrerc de 2011, 
como se indica a continuaci6n: 

DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAl TASA UNICA A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE ENERO DEL 2015 

.,/ 

INOICE NACIONAl DE PRECIOS Al CONSUMIDOR Del MES ANTERIOR Al MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

116.0590 

Abril 2012 a Enero 2015 

DELMES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 

Oiciembre 2014 
09 de Enero de 2015 

(DIVIDIDO ENTRE) INOICE NACIONAl DE PRECIOS Al CONSUMIDOR DEL 
MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUa DEL PERIODa 
DELMES DE: 
PUBLICADO EN EL OlARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 
(IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

104.5560 

Marzo 2012 
10 de Abril de 2012 

1.1100 
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AOMINISTRACIDN CENTRAL DE FISCAUZACICN 
ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCAUZACIDN DE PIEDRAS NEGRAS 
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Exp.: GOCE720528UWA 
Rfc.: GOCE720528UWA 

HOJA No. 31 

B.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALlZACION DEL IMPUESTO SCBRE LA RENTA A CARGO PQR EL 
EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDQ DEL 1 DE ENERO DE 2D11 AL 31 DE DICIEMBRE DE 201" DESCE LA FEeHA 
LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO MENSUAL PROVISIONAL HASTA EL MES DE 
ABRIL DEL 2012 FEeHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA OECLARACION ANUAL DEL 
EJERCICI02011
 
CONCEPTO
 
PERIODO DE ACTUALIZACION
 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DELMESDE: 
PUBLICADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PREC10S AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DELMES DE: 
PUBLICADO EN EL OIARIO OFICIAL DE LA 
FEOERAC10N DE FECHA 
IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Enero 2011 
Febrero 2011 

a Abril 2012 

Febrero 2011 
Marzo 2011 a 

Abril 2012 

Marzo 2011 
Abril 2011 a 

Abril 2012 

Abril 2011 
Mayo 2011 a 

Abril 2012 

104.5560 104.5560 104.5560 104,5560 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

100.2280 100.6040 100.7970 100.7890 

Enero 2011 Febrero 2011 Marzo 2011 AMI 2011 
10 de Febrero 

de 2011. 
10 de Marzo 

de2011. 
08 de abril de 

2011. 
10 de mayo de 

2011. 
1.0431 1.0392 1.0372 1.0373 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR.... 
Ma 02011 

Junia 2011 a 
Abril 2012 

Junio 2011 

Julio 2011 a 
Abril 2012 

Julio 2011 

Agosto 2011 a 
Abril 2012 

Aaosto 2011 
Septiembre 

2011 a Abril 
2012 

104.5560 104.5560 104.5560 104.5560 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

Marzo 2012 
10 de Abril de 

2012 

Marzo 2012 
10 de AMI de 

2012 

100.0460 100.0410 100.5210 100.6800 

Ma 02011 

10 de Junia de 
2011. 

Junia 2011 

8 de Julio de 
2011. 

Julio 2011 

10 de aqosto 
de 2011 

Acosto 2011 
9de 

Septiembre de 
2011 

1.0450 1.0451 1.0401 '.0384 

I 
PERIODO DE ACTUALIZAC10N 
CONCEPTO 

INDICE NACIONAl DE PRECIOS AL CQNSUMIDOR
 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL
 
PERIGDO
 
DEL MES DE:
 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE
 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR
 
AL MAS ANTIGUD OEL PERIODO
 
DEL MES DE:
 

PUBUCADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 

I (IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

CONTINUA CUADRQ ANTERIOR. .... 

CONCEPTO 
Sepnemore 

2011 Octubre 2011 
Noviembre 

2011 
Diciembre 

2011 
PERIODO DE ACTUAUZACION Octubre 2011 Noviembre Diciembre Enero 2012 a 

a Abril 2012 2011 a Abril 2011 a Abril Ab'12012 
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INOICE 
DEL 

AL 

NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 

PERIODO 
DELMES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACrONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 

MAS ANTIGUO DEL PERIOOO
 
DELMES DE:
 

PUBLlCAoO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

2012 2012 

104.5560 104.5560 104.5560 104.5560 

MarzoZ012 Marzo 2012 Marzo 2012 Marzo 2012 
10 de Abril de 10 de Abril de 10 de Abril de 10 de Abril de 

2012 2012 2012 2012 

100.9270 101.6080 102.7070 103.5510 

Septiembre 
2011 

Octubre 2011 Noviembre 
2011 

Diciembre 
2011 

9 de Octubre 
de 2011 

10 de 
Noviembre de 

2011 

09 de 
otclembre de 

2011 

10de enero 
de 2012 

1.0359 1.0290 1.0180 1.0097IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 

c., DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE LOS PAGOS DEFINITIVOS DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO 
DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, 
DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO DEFINITIVO HASTA EL MES 
DE ENERO DEL 2015 
CDNCEPTO 
PERIOOO DE ACTUALIZACION 

INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL 
DEL MES ANTERIOR 
PERIODO 
DELMES DE: 

PUBLICADO EN EL 
FEOERACION DE FECHA 
(OIVIDIDO ENTRE) 
PRECIOS AL CONSUMIDOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DELMESDE 
PUBLICADO EN EL 
fEDERACION DE FECHA 
IGUAL A FACTOR DE ACTUALlZACION 

CONSUMIDOR 
AL MAS RECIENTE DEL 

DtARIO OFICIAL DE LA 

INDICE NACIONAL DE 
DEL MES ANTERIOR 

DIARIQ OFICIAL DE LA 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 
CONCEPTO MaoZ011 
PERIOOD DE ACTUALIZACION 

Junio 2011 a 
Enero 2015 

INolCE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIOOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 116.0590 
PERIOOO 

Enero 2011 Febrero 2011 Marzo 2011 Abril 2011 
Febrero 2011 Marzo 2011 a Abril 2011 a Mayo 2011 a 
a Enero 2015 Enero 2015 Enero2015 Enero 2015 

116.0590 116.0590 116.0590 116.0590 

Diciembre Diciernbre Diclembre Diciembre 
2014 2014 2014 2014 

09 de Enero 09 de Enero 09 de Enero 09 de Enero 
de 2015 de 2015 de2015 de 2015 

100.2280 100.6040 100.7970 100.7890 

Enero 2011 Febrero20f1 Marzo 2011 AbrilZ011 
10 de Febrero 10 de Marzo 08 de abril de 10 de mayo de 

de201'. deZ01'. 2011. 2011. 
1.1579 1.1536 1.1514 1.1515 I 

Junio 2011 

Julio Z011 a
 
Enero 2015
 

116.0590 

Julio 201 1 Aaosto 2011 
Septiembre

Agosto 2011 a 2011 a Enero 
Enero 2015 2015 

116.0590 1lo590 
, 
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DEL MES DE: 

PUBLICADO 

(D1VIDIDO 
PRECIOS AL 
AL 
DEL MES DE: 
PUBUCADO 

IGUAL A 

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 

MAS ANTIGUO DEL PERIODO 

EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

Diciembre 
2014 

Diciembre 
2014 

Diciembre 
2014 

Diciembre 
2014 

09 de Enero 
de 2015 

09 de Enero 
de 2015 

09 de Enero 
de 2015 

09 de Enero 
de 2015 

100.0460 100.0410 100.5210 100.6800 

Mao2011 

10 de Junio de 
2011. 

Junio 2011 

8 de Julio de 
2011. 

Julio 2011 

10 de agosto 
de 2011 

Aaosto 2011 
9de 

Septiembre de 
2011 

1.1600 1.1601 1.1545 1.1527FACTOR DE ACTUAUZACION 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR ..... 
CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INQICE NACIONAL 
DEL MES 
PERIODO 
DELMES DE: 

PUBLICADO 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIOIDO 
PRECIOS AL 
AL MAS ANTIGUa DEL PERlooa 
DEL MES DE: 

PUBUCADO 
FEDERACION DE FECHA 

IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Septiembre 
2011 

Octubre 2011 
Noviembre 

2011 
Diciembre 

2011 

Octubre 2011 
a Enero2015 

Noviembre 
2011 a Enero 

2015 

Diciembre 
2011 a Enero 

2015 

Enero 2012 a 
Enero 2015 

116.0590 116.0590 116.0590 116.0590 

Diciembre Diciembre Diciembre Diciembre 
2014 2014 2014 2014 

09 de Enero 09 de Enero 09 de Enero 09 de Enero 
de 2015 de 2015 de 2015 de 2015 

100.9270 101.6080 102.7070 103.5510 

Septiembre 
2011 

octubre 2011 Noviembre 
2011 

Oiciembre 
2011 

9 de Octubre 
de 2011 

10 de 
Noviembre de 

2011 

09 de 
diciembre de 

2011 

10 de enero 
de 2012 

1,1499 1.1422 1.1300 1.1207 

DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 

EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 

ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
CONSUMIDOR OEL MES ANTERIOR 

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 

D.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA A CARGO POR 
EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO eEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE OICIEMBRE DE 2011, DESDE LA FECHA 
LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTE RESOLUCION 
PERIODO DE ACTUAUZACION Abril 2012 a Enero 20151 
INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
REGIENTE DELPERI000 116.0590 

DELMES DE: Diciembre 2014 
PUBLICADO EN EL DIARID OFICIAL DE LA FEDERAGION DE FECHA 09 de Enero de 2015 
(DIVIOIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE PRECIOS 
MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUO DEL PERIOOO 

AL CONSUMIOOR DEL 
1p4.5560 

OEL MES OE: Marie 2012 
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PUBUCADO EN EL DIARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Abril de 2012 
IGUAL A FACTOR DE ACTUAUZACI9N 1.1100 

En virtud de que el contribuyente MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS omitl6 pagar las contribuciones a cargo determinadas 
por esta autoridad, memes que se indican en et Capitulo III de fa Determinaci6n del Credito Fiscal de la presente Resoluci6n; 
con fundamento en los articulos 20 primer pilrraro y 21 primero, segundo, cuarto y quinto parrafos del C6digo Fiscal de la 
FederaciOn vigente, sa precede a determinar el importe de los recargos en concepto de indemnizaci6n al Fisco Federal por falta 
de pago oportuno, multiplicado las oontribuciones omilidas actuaHzadas determinadas, por las diferentes tasas mensuales de 
recargos vigentes en cada uno de los meses transcemcoe desde et mes de Febrero de 2011 haste el mes de Enero de 2015 
mismas que se encuentran establecidas como sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR EL Aim DE 2011 
De conrormidad con 10 dispuesto per e! Articulo 80. de fa Ley de lnqresos de la Federaci6n publicada e! 15 de Noviembre de 
2010 y en 81 Articulo 21 primero, segundo y quinto parraic del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ano de 2011, como 
a continuaci6n se detena 

MES TASA 
f .13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 

febrero 
marzo 
abril 
mayo 
UOIO 

'ulio 
a osto 
seesembre 
odubre 
noviembre 
diciembre 
TOTAL DE RECARGOS febrero a dtciembre 2011 

. 
1.13 
1.13 
1.13 

12.43% 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2012 
De conformidad con 10 dispuesto pot el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicads el 16 de Noviembte de 
2011 yen el Articulo 21 primero, segundo y quinto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ai'io de 2012, como 
a continuaci6n se details' , 

MES TASA 
enero 
febrero 

1.13 
1.13 

marzo 
abril 

1.13 
1.13 

mayo 
unio 
'ulie 

1.13 
1.13 
1.13 

iii eetc 

eeenembre 
1.13 
1.13 

octubre 
noviembre 

1.13 
1.13 

. 
, 

~ ~ 
. 

~ ~ 
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1.13 
1 

TOTAL DE RECARGOS eoera a djciem_b~re = 13.56%=2~0~'2~ 
diciembre =:==============Ji~1f
 
RECARGOS GENERADOS POR EL Af;lo DE 2013 
De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada el 17 de Dtoembre de 
2012 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto panatc del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ana de 2013, como 
a continuati6n se detalla: 

MES TASA 

I enerc 
febrero 
marzo 

1.13 
1.13 

aMI 
rna 0 

I funic 

1.13 
1.13 
1.13 

'ulio 
a osto 
sectlerrere 
odubre 
noviembre 

1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 

diciembre 
TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2013 

1.13 
13.56% 

RECARGQS GENERADOS POR EL Af;lo DE 2014 
De oonformidad con 10 dispuesto par eI Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada eI 20 de Diciembre de 
2013 y en el Articuto 21 primaro, segundo y Quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacicn vigente an at ana de 2014, como 
a cormnueccn se detafla: 

MES 
enero 
febrero 
marzo 
abf'il 
rna 0 

I junic 
iullo 
aoosto
 
se tiembre
 
octubre
 

noviembre

IOictembre 

TASA 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.1 
1.1 

TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2014 13.56I 

RECARDOS DENERADOS POR EL AHO DE 20'5 . 
De conformidad con to dispuesto par et Articulo 80. de la Ley de lngresos de la Federaci6n pubticada et 13 de Noviembre de 
2014 y en 61 Articulo 21 pornerc, eequnoc y quinto parratc del C6digo Fiscat de la seceraclon vigente en el ano de 2015, como 
a continuaci6n sa detalla: 

MES TASA 
I Enero 

I 

J
I DiJ 
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I TOTAL DE RECARGOS enero a enera 2015 1.13% I 

RECARGOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

1.·DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DELi DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE 
LA DBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HABTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

EJERCICIO 
PERIODODE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
%RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2011 

May<) a Dtcternbre 2012 205,715.02 9.04 $ 18,596.64 

Enero-Diciembre 
2011 

Enero a Diciembre 2013 205,715.02 13.56 27,894.96 

Enero-Diciembre 
2011 

Enero a Diciembre 2014 205,715.02 13.56 27,894.96 

Enero-Diciembre 
2011 Enero a Enero 2015 205,715.02 1.13 2,324.58 

TOTAL $ 76,711.14 

2.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDQ A 
CARGO EN PAGOS PROVISIONALES POR EL EJERCICrO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL31 DE 
DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADQ DESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE 
CADA PAGO PROVISIONAL HASTA DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL 

AND 
IMPUESTO 

MES MES DE CAUSACION 
CAUSACION OMITIOO %RECARGOS RECARGOS 

ACTUALIZADO 
Enero Febrero a Diciembre 2011 239,712.03 12.43 $ 29.796.21 
Enero Enero a Abril 2012 239,712.03 4.52 fO,834.98 
Febrero Marzo a Dtclernbre 2011 136,344.55 11.30 15,406.93 
Febrero Enero a Abril 2012 136.344.55 4.52 6,162.77 
Marzo Abril a Diciernbre 2011 217,909.83 10.17 22,161.43 
Marzo Enero a Abril 2012 217909.83 4.52 9,849.52 
Abril Ma 0 a Diciembre 2011 214,342.66 904 19,376.58 
Abril Enero a Abril 2012 214,342.66 4.52 9688.29 
Ma 0 Junio a Diciembre 2011 106,810.47 7.91 8,448.71 
Mavo En@ffiaAbril 2012 106,810.47 4.52 4,827.83 
Julio Acosta a Diciembre 2011 251,322.74 t== 5.65 14199.73 
Julio c==ro a Abril 2012 4.52 11,359.7. 
TOTAL 

251,322.74 
s 162,112.7 , 

\ 
RECARGOS DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO , 

3.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS APLICABLES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO EN 
PAGOS MENSUAlES POR El EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DELi DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2011, ACTUALIZADO DESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO, 
HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
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ME. 

Enero 
Enero 
Enero 

MES DE CAUSACION 

Febrero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Dlciembre 

AND 
CAUSACION 

2011 
2012 
2013 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
$ 44145.74 

44,145.74 
44,145.74 

%RECARGOS 

12.43 
13.56 
13.56 

RECARGOS 

$ 5,487.32 
5,986.16 
5986.161 

Enero 
Enero 
Febrero 
Febrero 
Febrero 
Febrero 
Febrero 
Marzo 
Marzo 
Marzo 
Marzo 
Marzo 
Abril 

Enero a Diciembre 
Enero a Enero 
Marzo a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Oiciembre 
Enero a Enero 
Abril a Oidembre 
Enero a Oiciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Enero 
Ma 0 a Diciembre 

2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 

44.145.74 
44,145.74 
16511.71 
16,511.71 
16,511.71 
16,511.71 
16,511.71 
14,439.22 
14,439.22 
14439.22 
14,439.22 
14,439.22 
16.242.17 

13.56 
1.13 

11.30 
13.56 
13.56 
13.56 

1.13 
10.17 
13.56 
13.56 
13.56 

1.13 
9.04 

5,986.16 
498.85 

1,865.82 
2,238.99 
2,238.99 
2,238.99 

186.58 
1,468.47 
1957.96 
1957.96 
1,957.96 

163.16 
1,468.29 

Abril 
Abril 

Abril 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 

Enero a Oiciembre 
2013 
2012 

2014 
16.242.17 
16,242.17 

16,242.17 
13.56 
13.56 

13.56 
2202.44 
2,202.44 

2,202.44 

Mavo 
Abril 

Junia a Oiciembre 
Enero a Enero 

2011 
2015 

45,038.58 
16,242.17 

7.91 
1.13 

3,562.55 
183.54 

Ma 0 
Ma 0 
Mavo 

Enero a Oiciembre 
Enero 8 Oiciembre 
Enero a Oiciembre 

2012 
2013 
2014 

45,038.58 
45038.58 
45,038.58 

13.56 
13.56 
13.56 

6,107.23 
6107.23 
6,107.23 

TOTAL 
Ma 0 Enero a Enero 2015 45038.58 1.13 

$ 70,671.86 
508.94 

RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 

4.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTD EMPRESARIAL TASA UNICA 
OMITIOO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENOIOO DEL 1 DE ENERO DE 2011 At 31 DE DICIEMBRE DE 
2011, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE 
RESOLUCION 

EJERCICIO 
PERIODO DE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
%RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2011 Mayo a Diciembre 2012 742,935.15 9.04 $ 67,161.34 

Enero-Oiciembre 
2011 

Enero a Diciembre 2013 742,935.15 13.56 100.742.d~ 
Enero-Diciembre 

2011 
Enero a Diciembre 2014 742,935.15 13.56 100,742.0 

Enero-Dlciembre 
2011 

Enero a Enero 2015 742,935.15 1.13 8,395.17 
, 
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I TOTAL $ 277,040.53 I 
5.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSAOOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAl TASA UNICA 
OMITIDO A CARGO EN PAGOS PROVISIONALES POR El EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEli DE ENERO DE 
2011 AL 31 DE DlCIEMBRE DE 2011, ACTUAUZADO DeSDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL HASTA DE LA PRESENTACION DE LA OECLARACION ANUAL 

MES MES DE CAUSACION ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIOO 

ACTUAUZADO 
I %RECARGOS RECARGOS 

Enero Febrero a Diciembre 2011 142,070.66 12.43 $ 17,659.38 
Enero Enero a Abril 2012 142,070.66 4.52 6.421.59 
Febrero Marzo a Diciembre 2011 81.764.58 11.30 9.239.40 
Febrero Eoero a Abril 2012 81,764.58 4.52 3,695.76 
Marzo Abril a Diciembre 2011 129340.04 10.17 13,153.88 
Marzo Eoero a Abril 2012 129,340.04 4.52 5,846.17 
Abril Mayo a Didembre 2011 127259.41 9.04 11504.25 
Abril Eoero a Abril 2012 127,259.41 4.52 5,752.13 
Mayo Junio a Didembre 2011 64,548.81 7.91 5105.81 
Ma 0 Enero a Abril 2012 64,548.81 4.52 2,917.61 
Junia Julio a Diciembre 2011 1,437.61 6.78 97.47 
Junio Enero a Abril 2012 1 437.61 4.52 64.98 
Julio Aoosto a Diciembre 2011 149,638.60 5.65 8,454.58 
Julio Eoero a Abril 2012 149,638.60 4.52 6763.66 
A osto Se embre a Diciembre 2011 32.74 4.52 1.48 

~sto Eneroa Abril 2012 32.74 4.52 1.48 
TOTAL $ 96.679.63 

RESUMEN DE LOS RECARGOS 

IMPUESTO OMITlDO 
1m uesto Sabre la Renta como sujeto dlrecto anual 
lmeueetc Sobre la Renta Pagos Drovisional.. 

s 
RECAR~ 

76711.14 
162,112.77 

1m uesto al Valor Agregado como sujeto directo 
Impuesto Empresarial a Tau Unlca como suleto dlrecto Anual 
Impuesto Empresarlal a Tau Uoica 

s 

70871.66 
277.040.53 
96,679.63 

683,415.93TOTAL 

-,,, 

, 

\ 
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1.· MULTAS DE FONDO 

En relaciOn con 10 anterior y en virtud de que el conlribuyente MARIA ESTHER GONZALEZ CAMPOS omili6 pagar 
conlribuciones para erectce de Impuesto sobre la renta como sUjeto directo anual por un importe de $185,328.85 (CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 851100 M.N.) para efectos de Impuesto al Valor agregado 
como sujelo directo per un importe de $117,911.06 (CIENTO DIECISIETE MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS 061100 M.N.) 
para erectos de Impuesto Empresarial Tasa umce como sujeto directo anual per un imporfe de $669,310.95 (SEISCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 95/100 M.N.) se hace acreedor a ta imposiciOn de una multa 
equivalente er 55% de las contribuciones omilidas de conformidad con 10 establecido en ef Articulo 76 primer parratc del C6digo 
Fiscal de la FederaciOn vigente, en relaciOn al ultimo parraro del articulo 70 del COdfgo Fiscal de la FederaciOn vigente, como se 
determina a continuaci6n: 

DETERMINACION DE LA MULTA DE FONDO POR ADEUDO PARA EFECTOS eEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO 
SUJETO OIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2011 AL 31 DE OICIEMBRE DE 2011, DE CONFORMIDAD CON ARTicULO 76 PRIMER pARRAFO DEL 
C60lGO FISCAL DE LA FEOERACION V1GENTE EN RELACION AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL CODIGO 
FISCAL DE LA FEDERACION V1GENTE 

IMPUESTO OMITIDO 

1m uesto sobre la renta como suietc directn anual 

IMPORTE OMITIDO 

s 185.328.85 

SANCION DEL 55% DEL 
IMPUESTO OMITIDO, 

CONTENIOO EN ARTICULO 
76 PRIMER pARRAFO DEL 

COOIGO FISCAL DE LA 
FEOERACI6N. VIGENTE. 

s 101,930.87 
64,851.08 

368,121.02 

Impuesto al Valor agregado como sUjetodirecto 
Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujelo directo 
anual 

117,911.06 

669,310.95 

TOTAL $ 972,550.86 $ 534,902.97 

RESUMEN DE LAS MULTAS OE FONDO
 
I TOTAL DE LA MULTA
 

s 101.930.87
 
IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIOO 

$ 185,328.85 
117,911.06 

669,310.95 

Imouesto sobre ra renta como suietc directo anual 
1m uesto al Valor "gr ado como su'etc directo 
Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto diredo 
anual 
TOTAL s 972,.550.86 

64,851.08 

368,121_~ 

s 534,902.9 

,
2.- DETERMINACION DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IIINCISO El. DEL 

COOIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN QUE SE COMETIO LA INFBACCION. . 
A su vez et Contribuyente que se liquida MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, infringi6 el articulo 5-D pnmerc. segundo y 
tercer parratos de la ley del Impuesto al valor Agregado, en relaci6n con el articulo 81 Primer Parrafo Fracci6n II del COOlgo 
Fiscal de la FederaciOn vigente en el Ejercicio que sa liquida; toda vez que presento declaraciones de pages mensuales en 
forma distinta. a 10 senaledo per las dtsposlciones fiscales toda vez que las declaraciones preseotadee par el contribuyenle no.. . ...
corresponden a (a cantldades que ta autondad deterrmno uno vez que ventico er complsnlento de sus obhgaClones hecendose 
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acreedor a una mutta en cantidad de $ 3,360.00 (mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.) por cada uno de los meses 
correspondientes a Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre del 
Impuesto at Valor agregado como sujeto directo cuya suma asciende a $ 45.360.00 (CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
SESENTA PESOS 00/100 M.N.), naclendoee acreedor a Is lmposlcion de la multa, prevista en er artlculo 82 primer parrafc 
fracci6n II inciso e) del C6digo Fiscal de Is Federaci6n vigente en el momenta en que se comenc la infracci6n y actualizada 
eenun, Anexo 5 Rubro A, fracei6n I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el Diario Oficial de la 
Federaci6n el 05 de enerc de 2012, aplicable a partir del t" de enerc de 2012, como a continuaci6n se indica: 

PROCEDIMIENTQ PARA ACTUALIZAR LA MUlTA DE $ 3,360.00.­

PRIMERA ACTUALIZACION
 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 2,630.00.­

A contlnuacicn se detalla el procedimiento ulilizado para determinar la multa minima actuaiizada en cantidad de $ 2,630.00 
(DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N.). publicada en er Anexo 5 de la Reseluci6n Miscelc!lnea Fiscal para 
2006, publicada en el Diario oficial de ta Federaci6n el12 de Mayo de 2006. 

La mufta minima establecida en el Articulo 82 Primer Parrafo Fracei6n II inciso e) sin actualization del C6digo Fiscal de la 
Federacon vigente, escence a la cantidad de $ 2,375.00 (DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.). 
cantidad vigente a partir del 01 de Enero de 2005, de conformidad con et articulo segundo, fraceiones , y III de las Disposiciones 
Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n ccntenldee en el Decreto par el que se reforman, adicionan y derogan diversas 
disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, Publicado en el Diario Oticial de la Federaci6n del 5 de Enero de 2005. 

Ahora bien, de conformidad con 10 dispuesto en el eexto parrafo del articulo 17·A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, la multa 
minima senetaoa en al Articulo 82 Primer Parraro Fracei6n Ii incise e), del COdigo Fiscal da la Federaci6n, se acteanzara 
cuando el incremento porcenttJal acumulado del lndlce Nacional de Precios at ccneumdor desde el mes en que se adualizaron 
par uhima vez. exceda del 10%. 

Por 10 que, el factor de actualizaci6n se obtendra a partir del mes de Enero del siguiente ejercicio a aquill en el que se haya 
dado dicho incremento. Conforme a 10 dispuesto en el sexto parrerc del articulo 17-A del, C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
para la actualizacion de las cantidades se debe considerar et perlcdo comprendido desde el mes en que las cantidades se 
actualizaron cor ultima vez y basta el ultimo mes del ejercicio fiscal en el que se exceda el por ciento citado, en coneecuencle. 
el perlodo que debe de tomarse en oonsideraci6n es el comprendido del mes de Junio de 2003 al mes de Ncvtembre de 2005. 

De conformidad con 10 dispueslo en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, e! factor de 
aetualizaci6n aplicabIe al perlccc anterior mencionado, se cbtendra dividiendo el Indice Nacional del Precios al Consumidor del 
mes anterior al mils recente del periodo entre del citado Indice correepondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho 
periodo. par 10 que debe lomarse en consideraci6n ellndlce Nacional de Precios al Consumidor del mes de Noviembre de 2 
que file de 115.591 puntas y el citado Indice correspondiente al mea de Junio de 2003, que fue de 104.1880 puntas. Con base 
los Indices citados antertomente, et factor de ecrualteaclon es de 1.1094. 

Por to anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $ 2,375.00 (DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO, 
PESOS 00/100 M.N.), multiplicadas par el factor determinado de 1.1094, da como resultado una multa actualizada en cantidad 
de $ 2,634.83, mtsna que de conformidad con 10 sei'ialado en el articulo 17-A penultimo parretc que establece que para 
determinar el monto de las cantidades, sa conetdereran. inclusive. las fracciones de peso; no obstante, dicho monto se ajustara 
para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos se ejusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 s 9.99, se ajusten a la 
decena inmediata superior, dando un importe de las multas actualizadas en cantidad de $ 2,630.00, cantidades que fueron 
publicadas en el anexo 5 de la resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario OOOal de la Federaci6n del 12 de 
Mayo de 2006. 
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SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULfA DE S 3,000.00
 

A continuaci6n S8 detalla 81 procedimiento utilizado para determinar la mulls mInima actuali2ada en cantidad de $ 3,000.00 
(TRES MIL PESOS 001100 M.N.), publicada Em el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2008, 
publicado en et Diario Olicial de la Federaclon ella de Febrero de 2009, cantidad vigente a perur der ts de enero de 2009, 

La multa minima establecida en el articulo 82 Primer Parrafo Fraoo6n II incise e), sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federad6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $ 2,630.00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 001100 
M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de conformidad con el Anexo 5, Apartado A de la Resolucien 
Miscelanea Fiscal para 2006, publlcado en el Diario Oficial de la Federaci6n el12 de Mayo de 2006. 

Ahora bien, de ccntcrmlded con el articulo 17-A eextc p<!lrrafo del C6digo Fiscal de la Pederacon a partir del mes de enero de 
2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la ResoluciOn Miscelanea Fiscal para 2008, 
publicado en el Diario Oficial de Is FederaciOn el 10 de febrero de 2009. 

La acttJalizacion se Ilev6 a cabo de acuerdo con et procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado dellndice Neconet de Precios al Consumidor en el periodo comprendido desde el mes de 
enero de 2006 y basta el mes de junkr de 2008 tue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el articulo 17-A, sexto parrafo del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicno por ciento es el resuttado de dividir 128.118 puntos correspondiente allndice Nacional de 
Precios al Consumidor del mes de junia de 2008, publicado en el Oiario Oficial de la Federaci6n e! 10 de julio de 2008, entre 
116.301 puntos correspondiente al Indice Nacional de Precloe al Consumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el 
Diane Oficial de la Federacicn el10 de enero de 2006, menos ta unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, con base en 10dispuesto en el articulo 17-A, eexto parrafc del C6digo Fiscal de la Federecion. el periodo que 
debe tomarse en conscereccn es el comprendido del mes de enem de 2006 al mes de diciembre de 2008. En estos termmos. 
el factor de ac1ualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo et Indice National de Precios al Consumidor 
del mes anterior 81 mas rectente del periodo entre et citado indice correspondiente al mes.antenor al mas antiguo de didlo 
periodo, par 10 que debe tomarse en constderaclon el lndlce Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008 
que fue de 132.841 puntce. publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de diciembre de 2008 y et citado indice 
correspondiente er mes de diciembre de 2005, que fue de 116.301 puntas, publicado en el Diana Oficial de ra Federaci6n el 10 
de enero de 2006. Como resuUado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n obtenido y epncacc foe de 1.1422. 

Por 10anteriormente espueeto, la multa minima en cantidad de $ 2,630.00 (DOS MIL SErSGIENTOS TREINTA PESOS 00/100 
M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa aciuelaada en cantidad de $ 
3,003.98 (TRES MIL TRES PESOS 98/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 senaladc en et articulo 17-A penulnmo 
parrato, que establece que para determinar el monto de las cantidades, se coneldereren. inclusive, las fracciones de peso; no 
obstante, didlo monte se ajuslar:J: para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceec de una cecena. se ajusten ~ la 
decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a ta decena lnmedlata superior, dando un importe de ta mutta actualiz \:ia 
en cantidad de $ 3.000.00 (TRES MIL PESOS 00/100 M.N.), cantidad que tue publicada en el Anexo 5, Apartado A de' 
Resoluci6n Misceranea Fiscal para 2008. publicado en et Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de Febrero de 2009. 

Tercera actualizacion 

La multa minima actualizada establecida en el articulo 82, Praccion It inciso e), del C6digo Fiscal de la Federaci6n, vigente 
hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende a fa cantidad de $ 3,000.00 (Tres mil pesos 001100 M.N.), misma cantidad que fue 
actualizada de conformidad oon el procedimiento establecido en la Regia 1.2.1.7., fracci6n Ill, de Ja Resoluci6n Miscellmea 
Fiscal para 2012, publicada en el Diano Gficial de la Federaci6n el 28 de diciembre de 2011. 
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Ahora bien, de conformidad con el artrculo 17·A sexto perrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes de enero de
 
2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para
 
2012, publiceda en 61 Diane Oticisl de Is Federaci6n el 05 de enerc de 2012.
 
La actualizaci6n se lJev6 a cabo de acuerdocon el procedimiento siguiente:
 

EI incremento porcentual acumulado del Iodice Neccnat de Precios al Consumidor en el periOdo comprendida desde el mes de
 
enero de 2009 y hasta el mes de marze de 2011 fue de 10.03%, excediendo del 10% citado en el articulo 17-A, sexto parratc
 
del COdigo Fiscal de la Federacen Dicho por ciento es el resultado de dividir 100.7970 puntos correspondiente al Indice
 
Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 201,. entre 91.6063 puntos correspondiente at Indice Nacional de
 
Precios al Consumidor del mas de noviembre de 2008, menos ta unidad y multlpllcedo por 100.
 

De esta menera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17·A, sexto parrafo del COdigo Fiscal de la Federaccn. eI periodo que
 
debe tomarse en ccnetceraclon es el comprendido del mes de enero de 2009 al mas de diciembre de 2011. En estos termlncs,
 
et factor de adtJalizaci6n aplicable al penocc mencionado, se obtendra dividiendo er fndce Nacional de Precos al Consumidor
 
del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado indice correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho
 
pericdc. por 10que debe tomarse en consideraci6n ellndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de ncvtembrede 2011
 
que rue de 102.7070 puntas, publicado en el Diana Oticial de la federaci6n del 9 de diciembre del 2011 y ellndlce Nacional de
 
Precios al Consumidor correspondiente al mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 puntas. publicado en el Diano Oficial
 
de la federaci6n el 23 de rebrero de 2011. Como resultado de esta operaci6n, el faelor de actualizaci6n obtenido y apncado fue
 
de 1.1211.
 

EI lndice correspondiente al mes de noviembre de 2008. a que se refiere esta fracci6n, esta expresado conforme a la nueva
 
base segunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya sene hist6rica del Indice Nacional de Precios al Consumidor mensual
 
de enerc de 1969 a enero de 2011, fue publicada par et Banco de Mexico en eI Diana OOOal de la federaci6rl de 23 de febrero
 
de 2011.
 

Par to anterionnente eepuesto. la multa minima adualizada en cantidad de $ 3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 M.N.) multiplicada
 
por er factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima actualizada de $ 3363,.30 (Trece mil trescentos sesenta
 
y tres pesos 301100 M.N.), mtsma que de conformdad can 10 sefialado en el articulo 17·A penultimo parratc del C6digo Fiscal
 
de la Federaci6n, que establece que para determinar el monte de las cantidades se conedereran, inclusive, las eaceones de
 
peso; no obstante, dicho monte se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en excesc de una decena, se ajusten
 
ala decene inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la
 
multa minima aetualizada en
 

cantidad de $ 3,360.00 (mil trescientos sesenta pesos 001100 M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5 Rubro A, fracci6n
 
I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el Diario Oticial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012.
 
apllcable aparndel tr ce enero dezntz.
 

se precisa que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese ceracter al aelualizarse conforme al
 
procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6di90 Fiscal de la Federaci6n, ya que las cantidades resultanles corresponden
 
a las publicadas par la Secretaria de Hacienda y CrMito Publico, en et Dlartc Oticial de la Federaci6n y en la Resol . n
 
Miscelanea Fiscal, por 10 que de acuerdo con 10establecido en eI propio articulo 17-A cuerto plIrrafo del C6digo Fiscal de a
 
Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza juridica que ten ian antes de la adualizaci6n."
 

Cuarta actualizaci6n 

La multa minima ecmenzada establecida en el articulo 82, fraCCi6n II inciso e), del C6digo Fiscal de Ia Federacl6n, vigente hasta 
el 31 de diciembre de 2014. asciende a ... cantidad de $ 3,360.00 (Tres mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.), misma 
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cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la Regia 2.1.12, fracci6n II, de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2015, publicada en el Diane Oficial de la FederaciOn el 30 de diciembre de 2014. 

Ahara bien, de conformidad con et articulo 17-A sexto parrarc del C6diga Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes de enerc de 
2015 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, acartadc I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 
2014, pubtlcada en el Diano Oficial de le Federati6n er 07 de enero de 2015. 

La actualizaci6n se neve a cabo de acuerda con eI procedimiento siguiente: 

El incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el pertodc comprendido desde el mes de 
Noviembre de 2011 y hasta el mes de marzo de 2014 fue de 10.11%, excediendo del 10% citado en el articulo 17-A, sexto 
parrafn del C6digo Fiscal de la FederaciOn. Dicho por ciento es el resultado de dividir 113.099 puntas correspondiente at Indice 
Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2014, publicado en et Diana Oficial de fa Federaci6n et 10 de abril de 
2014. entre 102.707 puntas correspondiente alfndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011, 
publicado en el plene otitial de la Federaci6n et 09 de diciembre de 2011, menos la unidad y multiplicado par 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, et periodo que 
debe tomarse en conelderacion es el comprendido de) mes de noviembre de 2011 al mes de diciembre de 2014. En estos 
termeoe, el factor de actualizaciOn aplicable al periodo mencionado, se obtenora dividiendo el [ndice Nacional de Precios at 
Consumidor del mes anterior at mas reciente del periodo entre el citado fndlce correspondiente al mes que se utiliz6 en eI 
caiculc de la ultima actualizaci6n, par 10 que debe tomarse en consideraci6n et lncce Nacional de Precios al Consumidor del 
mes de noviembre de 2014 que fue de 115.493 puntas, publicado en el Diario OOOal de la Federaci6n el 10 de dfciembre de 
2014 y eilndlce Nacional de Precios al Consumidor correspondiente at mes de novernbre de 2011, que fue de 102.707 puntas, 
publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 09 de diciembre de 2011. Como resultado de esta operaci6n, el factor de 
actueuzecen oblenido y aplicsdo fue de 1.1244. 

Par 10 anleriormente expuesto, la multa minima aclualizada en cantidad de $ 3,360.00 (Tres mil trescientos sesenta pesos 
00/100 M.N.) multiplicada per e! factor obtenido de 1.1244, da como reaurtaoc una multa minima aclualizada de $ 3,777.98 
(Tres mil setecientos setenta y eete pesos 981100 M.N.), mrsma que de conformidad COil 10 eeaalado en ef articulo 17-A 
anteperujtsnc parrafo del C6cligo Fiscal de la Federaci6n, que estabiece que para determinar er monto de las cantidades 58 
consldereran inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monte se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 
pesos en exceso de una ceceoe. se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, 58 ajuste a la decena inmediata 
superior, de donde se obtiene un importe de la multa minima aclualizada en cantidad de $ ~...?JtO.DO (Tres mil selecientos 
ochenta peSOS 00/100 M.N.), cantidad que se dio a conocer en la ModificaciOn al Anexo 5 Rubro A, fracciOn I de la Resoluci6n 
Miscefanea Fiscal para 2014, puoncedc en el Diaric Oficial de ta seoerecion er 07 de enem de 2015, aplicable a partir del 1- de 
enero de 2015. 

5e precisa que las cantidades esteblecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actua/izarse conforme ai 
procedimiento prevlstc en et articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Pedereclon, ya que las cantidades resultantes corresponden 
a las publicadas par la Secreta ria de Hacienda y crednc Publico, en el Diario Oficial de la Federackm y en la Resoluci6 
Miscelanea Fiscal, par 10 que de acuerdo con 10 establecido en el propic articulo 17-A cuarto parTafo del C6digo Fiscal de 
Federaci6n, las cantidades aclualizadas conservaran la naturaleza juridica que len ian antes de la actualizaci6n. 

COUPARATIVO DE LAS MULTAS: 

En virtud de que el Contribuyente Revisado C. MARIA ESTHER GONzALEZ CAMPOS, infringi6 disposiciones fiscales, que 
establecen disposiciones fermales y omiti6 el pago de contritluciones, haciendose acreedor a las multas respectivas par ambas 
situaciones, se configura la hip6tesis normativa establedda en el Articulo 75 Fracci6n V Segundo Parrafo del Cod/go Fiscal de 
la Federaci6n lIigente, procediendo la aplicaci6n unfcamente de la mayor, como a continuaci6n se detalla: 
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~ IMPUESTO OMfTIDO 
tmpuestosobre la renta comosuletc directo anual 
Impuesto al Valor 8gregadocomo suleto directo 
Impuesto Empresarial Tasa unice como sujeto 
dlrecto anusl 

MULTA DE FONOO MULTA FORMAL MULTAMAYOR 
$ 101,930.87 $ 101 930.87 

64 851.08 $ 45.360.00 64,851.08 
368,121.02 368,121.02 

$ 534,902.97 $ 45360.00 $ 534,902.97 

En oonsecuencia las multas a su cargo son como alcue: 
IMPUESTD OMITIDO 

Impuesto sabre la rents como suletc directo anual segun Articulo 761 
Primer Parrafo del Codino Fiscal de la Federaci6n vtcente 
Impueslo at Valor agregado come scletc directo sequn Articulo 76 Primer 
Parrafc del C6dino Fiscal de la Federaci6n vlaente 
Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto directo anual segun Articulo 
76 Primer Pertafo del C6digo Fiscal de ta Federaci6n Vigenfe 

TOTAL MULTA 
$ 101,930.87 

64.851.08 

368.121.02 

$ 534 902.97 

RESUMEN DEL CREDlTO FISCAL DETERMINADO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENOIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 , ACTUALIZADO AL MES DE ENERO DE 2015. 

IMPUESTO OMITIOO 
IMPORTE 
OMIT1DO 

$ 185,328.85 

ACTUAUZACION RECARGOS MULTAS TOTAL 

Impuesto sobre I. Renta como 
suietc directo anual $ 20,386.17 $ 76,711.14 $ 101,930.87 

$ 384,357.03 

Impuesto sabre la renta como sujeto 
diredo de los pagos provisionales 0 44,859.78 162,112.n 0.00 

206,972.55 

Impuesto al Valor agregado como 
suletc diredo 

117,911.06 18,466.36 70,871.86 64,851.08 272,100.36 

lmpuesto Ernpreaariel Tasa Unica 669,310.95 73,624.20 277,040.53 368,121.02 1,388,098.70 
como suleto directo anual 
lmoueeto Em resarial Tasa Unica 0 26,781.50 96,679.63 0.00 123,461.13 
TOTAL: $ 972 550.86 I $ 184,118.01 $ 683415.93 $ 534,902.97 2,374987.77 

SON: (DOS MllLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO Mil NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 77/100 
M.N.I 

\
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Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resoluci6n, se presentan actualizadas al mes de Enero 
de 2015; y a partir de esa fecha se deberan actualizaren los terminos y para los efectos de los articulos 17-A y 
21, del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

La cantidad anterior y los recargos sabre las contribuciones omitidas actualizadas, asl como las multas 
correspondientes, determinadas sabre las contribuciones omitidas y aplicadas de conformidad con 10 dispuesto en 
el segundo parratc. del articulo 70 del C6digo Fiscal de Is Federaci6n, deberan ser enteradas en la Administraci6n 
Local de Ejecuci6n Fiscal, correspondiente a su domicilio fiscal, previa presentaciOn de este Oflcio ante la misma, 
dentro de los treinta drae siguientes a aquel en que haya surtido efectos la notificaci6n de la presente resolucion, 
con fundamento en el artIculo 65, del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

Asimismo, cuando las multas no sean pagadas dentro del plazo orevrsto en el artlculo 65, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, el monto de las rmsmas se actualizara desde el mes en que debi6 hacerse el pago y hasta que el 
mtsmo se etectue, en los terminos del artIculo 17~A del ordenamiento citado, conforme a 10 establecido en el 
segundo parrafo del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

Los recargos generados se presentan calculados sobre las contribuciones omitidas actuallzadas. de conformidad 
con 10 establecido en el artlculc 21 del COdigo Fiscal de la Federaci6n, computados a partir del mes de Febrero de 
2011, hasta el mes de Enero de 2015. 

Queda enterado que si paga la multa dentro de los 45 dlas siguientes a la fecha en que surta efectos la notificaci6n 
de esta resoluci6n, tendra derecho a una reducclon del 20% de la (s) multa (s) impuesta (s) en suma de 
$ 534,902.97, calcutada sobre $ 972,550.86, monto de las contribucicnes omitidas a enteradas a gestiOn de 
autoridad, de conformidad con 10 previsto en el Articulo 75 primer parrato. fraccrcn VI, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n: derecho que debera hacer valer ante la AdministraciOn Local de Ejecuci6n Fiscal, que corresponda a su 
domicilio fiscal. 

Asl mismo, queda enterado que podra optar par impugnar esta resoluci6n a traves del recurso de revocaci6n, de 
conformidad con 10 que establece et artrculo 116 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el cual deoera presentarse a 
fraves del buz6n tributano 0 ante la Administraci6n General Jurldica de la AdministraciOn Fiscal General del Estado 
de Coahuila a ante la autoridad que enutlo 0 ejecut6 el acto administrative que se impugna, dentro del plazo de 
trelnta dfas slquientes a aquel en que haya surtido efectos la notincacion de esta resolucicn, sequn lo previsto en el 
artfculo 121 primer y segundo parrafos del mismo ordenamiento. 

0, en tennmos del artlculo 125 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, prcmover directamente, ante la Sala Regional 
competente del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, Juicio Contencioso Administra vo, en la vla 
tradicional o Sistema de Justcia en Linea, dentro del plazo de cuarenta y cinco dfas babiles siguient a aquel en 
que haya surtido efectos Ia notificaci6n de esta resolucen. sequn 10 prevtstc en los articulos 13, parra s primero y 
tercero, fracci6n I, inciso a) y 58-A de la Ley Federal del Procedimiento Contencioso Administrativo. 
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Finalmente, ee infonna que en caso de ubicarse en alguno de los supuestos contemplados en las fracciones del 
penultimo parrafo del articulo 69 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el Servicio de Administraci6n Tributaria 
publlcara en su pagina de Internet (www.sat.gob.mx) su nombre, denominaci6n social 0 raz6n social y su clave del 
registro federal de contribuyentes, 10 anterior de contormidad con 10 establecido en el ultimo perraro del citadc 
precepto legal. En case de estar inconforme con la mencicnada publicaci6n podra lIevar a cabo el procedimiento 
de aclaraci6n previsto en las reglas de caracter general correspondientes, a traves del cual podra aportar las 
pruebas que a su derecho convenga. 

Atentamente.
 
Sufragio Efectivo. No Reeleccion.
 

ADMINISTRADOR CEN ~ DE FISCALIZACION
 

remese original con firma sut6grafa de la presente Resoluci6n a Ia Administraci6l1 Local de EjeaJci6n Fiscal en Piedras Negras. Coahuila, para 
los efectos de su nofificaciOn, control y cobra. 
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